

PART. 5

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 PROCESSO LICITATATÓRIO Nº 05/2023-SEDUC/SRP
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-SEDUC/SRP
 HÓRARIO DA ABERTURA DAS PROPOSTA: 08H:30 MIN
 HORÁRIO DA DISPUTA: 09H:00MIN (ONZE – HORÁRIO DE BRASÍLIA) DO DIA 21 / 07 / 2023.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PADRONIZADO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGENDA DO ALUNO - ESPECIFICAÇÃO: NA PRIMEIRA PAGINA DEVERÁ CONTER: LOCAL PARA FOTO, DADOS PESSOAIS E DADOS ESCOLARES. CAPA: 17,5X24,5CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÉ FOSCO 150G. SAIDA EM CTP. PROVA DIGITAL, NI> DE PROVAS: 1. PAPELÃO: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPELÃO PARDO 1150G, 1,9MM 1 40015. GUARDA: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 120G. MIOLO: 196 PGS IGUAIS, 17X24CM, 1 COR, TINTA EM PAPEL OFF SET 63G. SAIDA EM CTP. COM WIRE-O, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, N9 DE LADOS 1(CAPA), COM FURO, COLAGEM CAPA/CONTRA CAPA. MIOLO IGUAL COM FOLHAS PAUTADAS COM A LOGO DA PREFEITURA EM TODAS AS PÁGINAS.	MARCA PROPRIA	UNID	17000	R\$ 18,50	R\$ 314.500,00
					dezoito reais e cinquent a centavos	trezentos e quatorze mil e quinientos reais

[Handwritten signature]

	CONFORME LAYOUT EM ANEXO.							
2	CADERNO CAPA FLEXÍVEL - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270M1V1 DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; CAPA FLÉXIVEL DUPLEX 190 GRAMAS, CONTENDO 96 FOLHAS, PAPEL OFFSET GRAMATURA MÍNIMA 50G/M 2, PAUTA DUPLA NA COR AZUL. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	MARCA PROPRIA	UNID	13000	R\$ 16,00	dezessei s reais	R\$ 208.000,00	duzentos e oito mil reais



3	CADERNO 10 MATERIAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 270 MM DE COMPRIMENTO. MIOLO: 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO CONTADAS AS DIVISÓRIAS); PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M 2 . ESPIRAL: MATÉRIA PRIMA: ARAME COM REVESTIMENTO PRETO; ESPESSURA MÍNIMA: 1,20 MM; CADERNO DEVERÁ CONTER BOLSO PLÁSTICO. PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA. DIVISÓRIAS (10 MATÉRIAS): OFF-SET; GRAMATURA MÍNIMA DE 50 G/M 2 ; A CADA 20 FOLHAS. CAPA E CONTRACAPA: DURA; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIAPRIMA: PAPELÃO; GRAMATURA MÍNIMA 750 G/M 2 ; ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO; REVESTIMENTO DA CAPA E CONTRACAPA: PAPEL OFFSET; GRAMATURA MÍNIMA DE 115G/M2, COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA	MARCA PROPRIA	UNID	17600	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 352.000,00	trezentos e cinquenta e dois mil reais
---	---	---------------	------	-------	--------------	----------------	----------------	---

MÍNIMA DE 100G/M2.
CONFORME LAYOUT
EM ANEXO.

4	<p>CADERNO BROCHURÃO - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270 MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; TIPO VERTICAL. MIOLO 80 FOLHAS; PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M2 . PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 31 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ; PAUTA CONTÍNUA. MARGEM: FRENTE E VERSO. CAPA E CONTRACAPA: FLEXÍVEIS; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIA- PRIMA: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA 190 G/M2.CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.</p>	MARCA PROPRIA	UNID	10000	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 150.000,00	cento e cinquenta mil reais
---	--	---------------	------	-------	--------------	-----------------	----------------	-----------------------------------

5	<p>ESTOJO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM LONA DUBLADO, NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA NA COR VERDE MILITAR COM TEMAS EDUCACIONAIS COM LOGO DO MUNICÍPIO E TEMAS DE PROJETOS MEDIDAS DO ESTOJO APROXIMADAMENTE 19CM X 9CM X 6CM, NA PARTE INTERNA DO ESTOJO DEVERÁ CONTER UM FORRO EM NYLON NA COR PRETA, ZÍPER N06 MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO COM FECHAMENTO DE CURSOR N°6 NIQUELADO COM ARGOLA PARA CHAVEIRO. ESTOJO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	PUPILEX	UNID	25000	R\$ 17,90	dezesse e reais e noventa centavos	R\$ 447.500,00	quatrocent s e quarenta e sete mil e quinhentos reais
---	---	---------	------	-------	--------------	---	----------------	---

6	<p>SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML- SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 5001VIL FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA VERDE, IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA TÉCNICA DE PINTURA EM SILKSCREEN. TAMANHO DA IMPRESSÃO APROXIMADAS DE: 8,0 CM DE ALTURA E 10,0 CM DE LARGURA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	BENDITO	UNID	25000	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 375.000,00	trezentos e setenta e cinco mil reais
---	---	---------	------	-------	-----------	--------------	----------------	---------------------------------------

7	<p>MOCHILA ESCOLAR INFANTIL - MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 27CM X ALTURA 38 CM X PROFUNDIDADE 13CM. MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS. COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR VERDE MILITAR, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ZIPER N08 NA COR PRETA SEGUINDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA PRETA E PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO PRETO: ALÇA NAS COSTAS PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ACOLCHOADAS COM MANTA DE 5MM. ALÇAS EM TECIDO DUBLADO, PVC 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, REVESTID</p>	PUPILEX	UNID	7000	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 735.000,00	setecentos e trinta e cinco mil reais
---	--	---------	------	------	------------	---------------------	----------------	---------------------------------------

<p>A POR FITA DE POLIPROPILENO DE 25MM NA COR VERDE MILITAR COM REGULAGEM DE TAMANHO POR MEIO DE REGULADOR DE PLÁSTICO NA COR PRETA COM ABERTURA DE 30 MM SEGUIDO DE FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE MILITAR COM AS MEDIDAS 50MM DE COMPRIMENTO X 30MM DE LARGURA, ZIPER GRANDE REFORÇADO NA COR PRETA, EMBUTIDO E COBERTO PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NO BOLSO EM TECIDO DUBLADO NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNÍCIPIO, APLICAÇÃO DE PATH EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO EM BORDADO COMPUTADORIZADO COM LOGO DO MUNICIPIO COM CONTORNO MEDINDO 12CM X 4CM, A MOCHILA DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO</p>						
--	--	--	--	--	--	--

COMPOSIÇÃO E CNPJ
DO FABRICANTE.
CONFORME LAYOUT
EM ANEXO.

--	--	--	--	--	--	--	--

8	<p>MOCHILA ESCOLAR FUNDAMENTAL - MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 32CM X ALTURA 42 CM X PROFUNDIDADE X 13CM; MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR VERDE MILITAR, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ZIPER N 208 NA COR PRETA SEGUINDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA PRETA E PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO PRETO: ALÇA NAS COSTAS PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ACOLCHOADAS COM MANTA DE 5MM. ALÇAS EM TECIDO DUBLADO, PVC 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA</p>	PUPILEX	UNID	18300	R\$ 107,16	cento e sete reais e dezesseis centavos	##### #	um milhão novecentos e sessenta e um mil e vinte e oito reais
---	--	---------	------	-------	---------------	---	------------	---

PERSONALIZADA COM
A LOGO DO
MUNICÍPIO, REVESTIDA
A POR FITA DE
POLIPROPILENO DE
25MM NA COR VERDE
MILITAR COM
REGULAGEM DE
TAMANHO

POR MEIO DE
REGULADOR DE
PLÁSTICO NA COR
PRETA COM
ABERTURA DE 30 MM
SEGUIDO DE FITA DE
POLIPROPILENO NA
COR VERDE MILITAR
COM AS MEDIDAS
50MM DE
COMPRIMENTO X
30MM DE LARGURA,
ZIPER GRANDE
REFORÇADO NA COR
PRETA, EMBUTIDO E
COBERTO PARA
MAIOR SEGURANÇA E
FIXAÇÃO
RESISTENTE,
ACABAMENTO
INTERNO EM VIÉS,
PERSONALIZAÇÃO
FRONTAL NO BOLSO
EM TECIDO
DUBLADO NYLON 600
COM TECIDO TACTEL
100% POLIESTER
COM IMPRESSÃO
SUBLIMÁTICA
PERSONALIZADA COM
A LOGO DO
MUNICÍPIO,
APLICAÇÃO DE PATO
EM
TECIDO TAFETÁ DE
ALTA RESOLUÇÃO EM
BORDADO
COMPUTADORIZADO
COM LOGO
DO MUNICÍPIO COM
CONTORNO MEDINDO
12CM X 4CM, A

MOCHILA DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.						
VALOR TOTAL						R\$ 4.543.028,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:	R\$ 4.543.028,00	quatro milhões quinhentos e quarenta e três mil e vinte e oito reais
--------------------------------------	-----------------------------	---

A VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS
 OS PAGAMENTOS SERÃO EFETUADOS MEDIANTE CRÉDITO EM CONTA CORRENTE DA CONTRATADA, POR ORDEM BANCÁRIA, EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONSECUTIVOS.
 A PRESENTE ATA TERÁ VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES.
 O FABRICANTE (CONTRATADO) DEVERÁ OFERECER GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES.
 OFERECEMOS FORNECER EM CONFORMIDADE COM O EDITAL DE LICITAÇÃO E DE ACORDO COM OS CRONOGRAMAS DE ENTREGA ESPECIFICADOS NOS TERMOS DE REFERÊNCIA OS SEGUINTE BENS E SERVIÇOS CORRELATOS.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE MINHA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. MANIFESTO, AINDA, PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DE TODAS AS REGRAS DO CERTAME.

DECLARAÇÃO DO LICITANTE AFIRMANDO QUE, NOS PREÇOS COTADOS, ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS TAIS COMO: TRIBUTOS, FRETES, SEGUROS, COMISSÕES, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES, SALÁRIOS, REMUNERAÇÕES, OBRIGAÇÕES SOCIAIS E QUAISQUER OUTROS CUSTOS INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, FICANDO CIENTE DE QUE, NA AUSÊNCIA DESSA DECLARAÇÃO, SERÃO CONSIDERADAS INCLUSAS AS DESPESAS MENCIONADAS.

DECLARAÇÃO DO LICITANTE DE TOTAL CONHECIMENTO E CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS. DECLARAÇÃO DE QUE TODAS AS PROVIDÊNCIAS PARA ENTREGA OU SUBSTITUIÇÃO DOS OBJETOS DEVERÃO SER ADOTADAS PELO LICITANTE VENCEDOR, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA NOTIFICAÇÃO PELO RESPONSÁVEL DO ÓRGÃO/ENTIDADE DEMANDANTE.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE MINHA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. MANIFESTO, AINDA, PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DE TODAS AS REGRAS DO CERTAME.

DECLARAMOS QUE EM NOSSOS PREÇOS ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS PARA PERFEITA EXECUÇÃO OS SERVIÇOS, INCLUSIVE DAS DESPESAS COM MATERIAIS E OU EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA OU NÃO, SEGUROS EM GERAL, ENCARGOS DA LEGISLAÇÃO SOCIAL TRABALHISTA, PREVIDÊNCIA, DA INFORTUNÍSTICA DO TRABALHO E RESPONSABILIDADE CIVIL POR QUALQUER DANO CAUSADO A TERCEIROS OU DISPÊNDIOS RESULTANTES DE TRIBUTOS, TAXAS, REGULAMENTOS E POSTURAS MUNICIPAIS, ESTADUAIS E FEDERAIS, ENFIM TUDO O QUE FOR NECESSÁRIO PARA A EXECUÇÃO TOTAL E COMPLETA DOS SERVIÇOS, BEM COMO NOSSO LUCRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL, SEM QUE NOS CAIBA, EM QUALQUER CASO, DIREITO REGRESSIVO, E QUE UTILIZAREMOS OS EQUIPAMENTOS E AS EQUIPES TÉCNICA E ADMINISTRATIVA QUE FOREM NECESSÁRIAS PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, DESDE QUE ASSIM O EXIJA PARA O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS.

DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS PARA ESSA HABILITAÇÃO, NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, INCLUSIVE NÃO SE ENCONTRANDO EM ELABORAÇÃO DE PLANO DE RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL (LEI NO 11.101, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2005), ESTANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NO EDITAL DO CERTAME LICITATÓRIO, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-SEDUC/SRP.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 7º. XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL CONFORME ART. 27, V, DA LEI Nº. 8.666/93

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE NÃO UTILIZA EM ATIVIDADES LABORATIVAS NOTURNAS, PERIGOSAS OU INSALUBRES, MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS E, EM QUALQUER TRABALHO, MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DOS 14 (QUATORZE) ANOS. DECLARA, PORTANTO, ESTAR EM CONDIÇÃO REGULAR COM O EXIGIDO NO ART. 7º, INCISO XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, COMBINADO COM O ART. 27, DA LEI Nº 8.666/93, ALTERADO PELA LEI Nº 9.854/99.

DECLARAÇÃO DE TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (LC Nº 123/2006-147/2014-155/2016)

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE: (X) SOLICITAMOS QUE A EMPRESA, NA CONDIÇÃO DE MICROEMPRESA/EMPRESA DE PEQUENO PORTE, QUANDO DA SUA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-SEDUC/SRP SEJA DADO O TRATAMENTO DIFERENCIADO CONCEDIDO A ESSAS EMPRESAS NOS ARTIGOS 42 A 45 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR 147/2014 E 155/2016.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVINIENTES

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE: CONFORME EXIGÊNCIA CONTIDA NA LEI 8.666/93, ART. 32, §2º, O PROPONENTE ACIMA QUALIFICADO, DECLARA NÃO HAVER, ATÉ A PRESENTE DATA, FATO IMPEDITIVO NO QUE DIZ RESPEITO À HABILITAÇÃO/PARTICIPAÇÃO NA PRESENTE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-SEDUC/SRP, NÃO SE ENCONTRANDO EM CONCORDATA OU ESTADO FALIMENTAR, ESTANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE INFORMAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES. RESSALTA, AINDA, NÃO ESTAR SOFRENDO PENALIDADE DE DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL OU DO DISTRITO FEDERAL, ARCANDO CIVIL E CRIMINALMENTE PELA PRESENTE AFIRMAÇÃO.

DECLARAÇÃO DE COMPROVAÇÃO DE QUE DENTRO DA EMPRESA NÃO EXISTE SERVIDOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE: DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE COMPROVAÇÃO, QUE NO QUADRO DE FUNCIONÁRIOS DESTA EMPRESA, BEM COMO ENTRE OS DIRIGENTES, GERENTES, SÓCIOS DETENTORES DO CAPITAL SOCIAL E RESPONSÁVEIS TÉCNICOS E DEMAIS CARGOS, NÃO HÁ NENHUM SERVIDOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ NEM NENHUM QUE O TENHA SIDO NOS ÚLTIMOS 180 (CENTO E OITENTA) DIAS ANTERIORES À DATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-SEDUC/SRP.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO E APROVAÇÃO A TODAS AS CLÁUSULAS DO EDITAL

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE: CONHECEMOS TODAS AS CLAUSULAS DO EDITAL E QUE CUMPRIMOS COM TODAS ELAS SEM EXCESSÃO DECLARAMOS EXPRESSAMENTE A ACEITAÇÃO DE TODAS AS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS CONSTANTES DO PRESENTE EDITAL E QUE SE SUBMETE, SEM RESTRIÇÕES, ÀS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA LEI 8.666/93 E SUAS ATUALIZAÇÕES E ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS PARA ESTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-SEDUC/SRP INCLUSIVE O DE ADEQUAR SUA PROPOSTA, NO CASO DE VENCER O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-SEDUC/SRP NO PRAZO MÁXIMO EXIGIDO PELO EDITAL CONTANDO DA DATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO.

DECLARAÇÃO DE FUNCIONAMENTO

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM PLENO FUNCIONAMENTO E QUE NÃO HÁ NADA QUE ABONE NOSSA CONDUTA ATÉ A PRESENTE DATA.

DECLARAÇÃO DE INFRAESTRUTURA

DECLARAMOS DE QUE DISPOMOS DE TODA INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA E ADEQUADA A EXECUÇÃO INTEGRAL DO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS E DE QUE TEMOS DISPONIBILIDADE DOS PRODUTOS LICITADOS EM NOSSO ESTOQUE DECLARAMOS AINDA QUE POSSUÍMOS PESSOAL CAPACIDADE PARA EXECUÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E TREINAMENTO PARA EXEUÇÃO DO OBJETO LICITADO.

DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE NÃO ESTÁ TEMPORARIAMENTE SUSPENSA DE PARTICIPAR EM LICITAÇÃO E IMPEDIDA DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO E DE QUE NÃO FOMOS DECLARADA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, ESTADUAL, MUNICIPAL E OU FEDERAL.

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO DE PROPOSTA INDEPENDENTE

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE: PARA FINS DO DISPOSTO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-SEDUC/SRP, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-SEDUC/SRP FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELO LICITANTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA O INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-SEDUC/SRP, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-SEDUC/SRP NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-SEDUC/SRP, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-SEDUC/SRP QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-SEDUC/SRP NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-SEDUC/SRP ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-SEDUC/SRP NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.



SÃO LOURENÇO DA MATA, 21 DE JULHO DE 2023

SÃO LOURENÇO DA MATA, 21 DE JULHO DE 2023

Wilson M. Soares Neto

WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 22.265.371/0001-38
IE: 0620129-87

22.265.371/0001-38

WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

PROPOSTA DE PREÇOS

PART. 8



Ao Município de Viçosa do Ceará-CE.
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PADRONIZADO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGENDA DO ALUNO - ESPECIFICAÇÃO: NA PRIMEIRA PAGINA DEVERÁ CONTER: LOCAL PARA FOTO, DADOS PESSOAIS E DADOS ESCOLARES. CAPA: 17,5X24,5CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO 150G. SAIDA EM CTP. PROVA DIGITAL, NI> DE PROVAS: 1. PAPELÃO: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPELÃO PARDO 1150G, 1.9MM 400g. GUARDA: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 120G. MIOLO: 196 PGS IGUAIS, 17X24CM; 1 COR, TINTA EM PAPEL OFF SET 63G. SAIDA EM CTP. COM WIRE-O, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, N 9 DE LADOS 1(CAPA), COM FURO, COLAGEM CAPA/CONTRA CAPA. MIOLO IGUAL COM FOLHAS PAUTADAS COM A LOGO DA PREFEITURA EM TODAS AS PÁGINAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	UN	SMART	17.000	R\$ 57,30	R\$ 974.100,00
2	CADERNO CAPA FLEXÍVEL - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270M1V1 DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; CAPA FLÉXIVEL DUPLEX 190 GRAMAS, CONTENDO 96 2 FOLHAS, PAPEL OFFSET GRAMATURA MÍNIMA 50G/M, PAUTA DUPLA NA COR AZUL. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UN	SMART	13.000	R\$ 15,60	R\$ 202.800,00
3	CADERNO 10 MATERIAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 270 MM DE COMPRIMENTO. MIOLO: 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO CONTADAS AS DIVISÓRIAS); PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M 2 . ESPIRAL: MATÉRIA PRIMA: ARAME COM REVESTIMENTO PRETO; ESPESSURA MÍNIMA: 1,20 MM; CADERNO DEVERÁ CONTER BOLSO PLÁSTICO. PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA. DIVISÓRIAS (10 MATÉRIAS): OFF-SET; GRAMATURA MÍNIMA DE 50 G/M 2 ; A	UN	SMART	17.600	R\$ 38,20	R\$ 672.320,00

	CADA 20 FOLHAS. CAPA E CONTRACAPA: DURA; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIAPRIMA: PAPELÃO; GRAMATURA MÍNIMA 750 G/M 2 ; ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO; REVESTIMENTO DA CAPA E CONTRACAPA: PAPEL OFFSET; GRAMATURA MÍNIMA DE 115G/M2, COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G/M2 . CONFORME LAYOUT EM ANEXO					
4	CADERNO BROCHURÃO - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270 MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; TIPO VERTICAL. MIOLO 80 FOLHAS; PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M2 . PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; 4 MÍNIMO DE 31 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ; PAUTA CONTÍNUA. MARGEM: FRENTE E VERSO. CAPA E CONTRACAPA: FLEXÍVEIS; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIA- PRIMA: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA 190 G/M2.CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UN	SMART	10.000	R\$ 14,95	R\$ 149.500,00
5	ESTOJO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM LONA DUBLADO, NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA NA COR VERDE MILITAR COM TEMAS EDUCACIONAIS COM LOGO DO MUNÍCIPIO E TEMAS DE PROJETOS MEDIDAS DO ESTOJO APROXIMADAMENTE 19CM X 9CM X 6CM, NA PARTE 5 INTERNA DO ESTOJO DEVERÁ CONTER UM FORRO EM NYLON NA COR PRETA, ZÍPER Nº 6 MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO COM FECHAMENTO DE CURSOR Nº6 NIQUELADO COM ARGOLA PARA CHAVEIRO. ESTOJO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	UN	PRÓPRIA	25.000	R\$ 26,90	R\$ 672.500,00
6	SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML- SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - 6 ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA VERDE,IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA TÉCNICA DE PINTURA SILKSCREEN. TAMANHO DA IMPRESSÃO APROXIMADAS DE: 8,0 CM DE ALTURA E 10,0 CM DE LARGURA,	UN	SPEC	25.000	R\$ 13,50	R\$ 337.500,00

	IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO					
7	MOCHILA ESCOLAR INFANTIL - MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 27CM X ALTURA 38 CM X PROFUNDIDADE 13CM. MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE 7 MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS. COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR VERDE MILITAR, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ZIPER Nº8 NA COR PRETA SEGUINDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA PRETA E PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO PRETO: ALÇA NAS COSTAS PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ACOLCHOADAS COM MANTA DE 5MM. ALÇAS EM TECIDO DUBLADO, PVC 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, REVESTIDA POR FITA DE POLIPROPILENO DE 25MM NA COR VERDE MILITAR COM REGULAGEM DE TAMANHO POR MEIO DE REGULADOR DE PLÁSTICO NA COR PRETA COM ABERTURA DE 30 MM SEGUIDO DE FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE MILITAR COM AS MEDIDAS 50MM DE COMPRIMENTO X 30MM DE LARGURA, ZIPER GRANDE REFORÇADO NA COR PRETA, EMBUTIDO E COBERTO PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NO BOLSO EM TECIDO DUBLADO NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, APLICAÇÃO DE PATH EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO EM BORDADO COMPUTADORIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO COM CONTOURNO MEDINDO 12CM X 4CM, A MOCHILA DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO	UN	PRÓPRIA	7.000	R\$103,00	R\$ 721.000,00
8	MOCHILA ESCOLAR FUNDAMENTAL - MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 32CM X ALTURA 42 CM X PROFUNDIDADE X 13CM; MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA	UN	PRÓPRIA	18.300	R\$109,00	R\$ 1.994.700,00

<p>NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR VERDE MILITAR, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ZIPER N 2 08 NA COR PRETA SEGUINDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA PRETA E PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO PRETO: ALÇA NAS COSTAS PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ACOLCHOADAS COM MANTA DE 5MM. ALÇAS EM TECIDO DUBLADO, PVC 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA 8 PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, REVESTIDA POR FITA DE POLIPROPILENO DE 25MM NA COR VERDE MILITAR COM REGULAGEM DE TAMANHO POR MEIO DE REGULADOR DE PLÁSTICO NA COR PRETA COM ABERTURA DE 30 MM SEGUIDO DE FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE MILITAR COM AS MEDIDAS 50MM DE COMPRIMENTO X 30MM DE LARGURA, ZIPER GRANDE REFORÇADO NA COR PRETA, EMBUTIDO E COBERTO PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NO BOLSO EM TECIDO DUBLADO NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, APLICAÇÃO DE PATU EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO EM BORDADO COMPUTADORIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO COM CONTOURNO MEDINDO 12CM X 4CM, A MOCHILA DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>					
<p>CINCO MILHÕES E SETECENTOS E VINTE E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS</p>					<p>R\$ 5.724.420,00</p>



A)- o preço ofertado é fixo e irrevogável.

D)- Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias contados da data da sessão deste Pregão Eletrônico;

E)- DECLARO que o preço indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, dentre outros: tributos, encargos sociais, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

F)- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Curitiba/ PR, 19 de julho de 2023

EDISON DE SOUZA
OLIVEIRA:4311344
3920

Assinado de forma digital
por EDISON DE SOUZA
OLIVEIRA:43113443920
Dados: 2023.07.19
16:03:02 -03'00'

EDISON DE SOUZA OLIVEIRA - DIRETOR
RG N° 3.181.327-1 CPF N° 431.134.439-20

CARTA PROPOSTA



Número do Pregão: N° PE 05/2023-SEDUC/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PADRONIZADO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.

LOTE ÚNICO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	AGENDA DO ALUNO - ESPECIFICAÇÃO: NA PRIMEIRA PAGINA DEVERÁ CONTER: LOCAL PARA FOTO, DADOS PESSOAIS E DADOS ESCOLARES. CAPA: 17,5X24,5CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO 150G. SAIDA EM CTP. PROVA DIGITAL, Nº DE PROVAS: 1. PAPELÃO: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPELÃO PARDO 1150G, 1.9MM 400G. GUARDA: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 120G. MIOLO: 196 PGS IGUAIS, 17X24CM, 1 COR, TINTA EM PAPEL OFF SET 63G. SAIDA EM CTP. COM WIRE-O, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, Nº DE LADOS 1(CAPA), COM FURO, COLAGEM CAPA/CONTRA CAPA. MIOLO IGUAL COM FOLHAS PAUTADAS COM A LOGO DA PREFEITURA EM TODAS AS PÁGINAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	UNID	17.000	R\$ 18,90 Dezoito reais e noventa centavos	R\$ 321.300,00 Trezentos e vinte e um mil e trezentos reais
02	CADERNO CAPA FLEXÍVEL - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; CAPA FLÉXIVEL DUPLEX 190 GRAMAS, CONTENDO 96 FOLHAS, PAPEL OFFSET GRAMATURA MINIMA 50G/M ² , PAUTA DUPLA NA COR AZUL. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UNID	13.000	R\$ 8,90 Oito reais e noventa centavos	R\$ 115.700,00 Cento e quinze mil e setecentos reais
03	CADERNO 10 MATERIAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 270 MM DE COMPRIMENTO. MIOLO: 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO CONTADAS AS DIVISÓRIAS); PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M ² . ESPIRAL: MATÉRIA PRIMA: ARAME COM REVESTIMENTO PRETO; ESPESSURA MÍNIMA: 1,20 MM; CADERNO DEVERÁ CONTER BOLSO PLÁSTICO. PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA. DIVISÓRIAS (10 MATÉRIAS): OFF-SET; GRAMATURA MÍNIMA DE 50 G/M ² ; A CADA 20 FOLHAS. CAPA E CONTRACAPA: DURA; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIA- PRIMA: PAPELÃO; GRAMATURA MÍNIMA 750 G/M ² ; ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO; REVESTIMENTO DA CAPA E CONTRACAPA: PAPEL OFFSET; GRAMATURA MÍNIMA DE 115G/M ² , COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G/M ² . CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	UNID	17.600	R\$ 19,60 Dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 344.960,00 Trezentos e quarenta e quatro mil novecentos e sessenta reais
04	CADERNO BROCHURÃO - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270 MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; TIPO VERTICAL. MIOLO 80 FOLHAS; PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M ² . PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 31 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ; PAUTA CONTÍNUA. MARGEM: FRENTE E VERSO. CAPA E CONTRACAPA: FLEXÍVEIS; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIA- PRIMA: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA 190 G/M ² .CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UNID	10.000	R\$ 8,60 Oito reais e sessenta centavos	R\$ 86.000,00 Oitenta e seis mil reais
05	ESTOJO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM LONA DUBLADO, NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA NA COR VERDE MILITAR COM TEMAS EDUCACIONAIS COM LOGO DO MUNICÍPIO E TEMAS DE PROJETOS MEDIDAS DO ESTOJO APROXIMADAMENTE 19CM X 9CM X 6CM, NA PARTE INTERNA DO ESTOJO DEVERÁ CONTER UM FORRO EM NYLON NA COR PRETA, ZÍPER Nº 6 MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO COM FECHAMENTO DE CURSOR Nº6 NIQUELADO COM ARGOLA PARA CHAVEIRO. ESTOJO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	UNID	25.000	R\$ 17,80 Dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 445.000,00 Quatrocentos e quarenta e cinco mil reais

06	<p>SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML-SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA VERDE, IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA TÉCNICA DE PINTURA SILKSCREEN. TAMANHO DA IMPRESSÃO APROXIMADAS DE: 8,0 CM DE ALTURA E 10,0 CM DE LARGURA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	UNID	25.000	R\$ 9,60	Nove reais e sessenta centavos	R\$ 240.000,00	Duzentos e quarenta mil reais
07	<p>MOCHILA ESCOLAR INFANTIL - MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 27CM X ALTURA 38 CM X PROFUNDIDADE 13CM. MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS. COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR VERDE MILITAR, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ZIPER Nº08 NA COR PRETA SEGUINDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA PRETA E PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO PRETO: ALÇA NAS COSTAS PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ACOLCHOADAS COM MANTA DE 5MM. ALÇAS EM TECIDO DUBLADO, PVC 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, REVESTIDA POR FITA DE POLIPROPILENO DE 25MM NA COR VERDE MILITAR COM REGULAGEM DE TAMANHO POR MEIO DE REGULADOR DE PLÁSTICO NA COR PRETA COM ABERTURA DE 30 MM SEGUIDO DE FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE MILITAR COM AS MEDIDAS 50MM DE COMPRIMENTO X 30MM DE LARGURA, ZIPER GRANDE REFORÇADO NA COR PRETA, EMBUTIDO E COBERTO PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NO BOLSO EM TECIDO DUBLADO NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, APLICAÇÃO DE PATH EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO EM BORDADO COMPUTADORIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO COM CONTOURNO MEDINDO 12CM X 4CM, A MOCHILA DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	UNID	7.000	R\$ 29,90	Vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 209.300,00	Duzentos e nove mil e trezentos reais
08	<p>MOCHILA ESCOLAR FUNDAMENTAL - MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 32CM X ALTURA 42 CM X PROFUNDIDADE X 13CM; MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR VERDE MILITAR, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ZIPER Nº08 NA COR PRETA SEGUINDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA PRETA E PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO PRETO: ALÇA NAS COSTAS PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ACOLCHOADAS COM MANTA DE 5MM. ALÇAS EM TECIDO DUBLADO, PVC 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, REVESTIDA POR FITA DE POLIPROPILENO DE 25MM NA COR VERDE MILITAR COM REGULAGEM DE TAMANHO POR MEIO DE REGULADOR DE PLÁSTICO NA COR PRETA COM ABERTURA DE 30 MM SEGUIDO DE FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE MILITAR COM AS MEDIDAS 50MM DE COMPRIMENTO X 30MM DE LARGURA, ZIPER GRANDE REFORÇADO NA COR PRETA, EMBUTIDO E COBERTO PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NO BOLSO EM TECIDO DUBLADO NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, APLICAÇÃO DE PATU EM TECIDO TAFETÁ DE</p>	UNID	18.300	R\$ 39,90	Trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 730.170,00	Setecentos e trinta mil cento e setenta reais

[Handwritten signature]



ALTA RESOLUÇÃO EM BORDADO COMPUTADORIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO COM CONTORNO MEDINDO 12CM X 4CM, A MOCHILA DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
VALOR GLOBAL	R\$ 2.492.430,00 – Dois milhões quatrocentos e noventa e dois mil quatrocentos e trinta reais.				

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital):

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

19 de Julho de 2023.

ANEXO II- CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: PE 05/2023-SEDUC/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PADRONIZADO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENDA DO ALUNO - ESPECIFICAÇÃO: NA PRIMEIRA PAGINA DEVERÁ CONTER: LOCAL PARA FOTO, DADOS PESSOAIS E DADOS ESCOLARES. CAPA: 17,5X24,5CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÉ FOSCO 150G. SAIDA EM CTP. PROVA DIGITAL, NI> DE PROVAS: 1. PAPELÃO: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPELÃO PARDO 1150G, 1.9MM 40015. GUARDA: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 120G. MIOLO: 196 PGS IGUAIS, 17X24CM, 1 COR, TINTA EM PAPEL OFF SET 63G. SAIDA EM CTP. COM WIRE-O, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, N9 DE LADOS 1(CAPA), COM FURO, COLAGEM CAPA/CONTRA CAPA. MIOLO IGUAL COM FOLHAS PAUTADAS	17000	UND	NOVA CADERNOS	R\$ 29,20	R\$ 496.400,00
2	CADERNO CAPA FLEXÍVEL - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270M1V1 DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; CAPA FLEXÍVEL DUPLEX 190 GRAMAS, CONTENDO 96 FOLHAS, PAPEL OFFSET GRAMATURA MINIMA 50G/M 2 , PAUTA DUPLA NA COR AZUL. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	13000	UND	NOVA CADERNOS	R\$ 14,53	R\$ 188.890,00
3	CADERNO 10 MATERIAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 270 MM DE COMPRIMENTO. MIOLO: 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO CONTADAS AS DIVISÓRIAS); PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M 2 . ESPIRAL: MATÉRIA PRIMA: ARAME COM REVESTIMENTO PRETO; ESPESSURA MÍNIMA: 1,20 MM; CADERNO DEVERÁ CONTER BOLSO PLÁSTICO. PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA. DIVISÓRIAS (10 MATÉRIAS): OFF-SET; GRAMATURA MÍNIMA DE 50 G/M 2 ; A CADA 20 FOLHAS. CAPA E CONTRACAPA: DURA; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIAPRIMA: PAPELÃO; GRAMATURA MÍNIMA 750 G/M 2 ; ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO; REVESTIMENTO DA CAPA E CONTRACAPA:	17600	UND	NOVA CADERNOS	R\$ 30,77	R\$ 541.552,00



4	<p>CADERNO BROCHURÃO - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270 MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; TIPO VERTICAL. MIOLO 80 FOLHAS; PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M2. PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 31 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ; PAUTA CONTÍNUA. MARGEM: FRENTE E VERSO. CAPA E CONTRACAPA: FLEXÍVEIS; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIA-PRIMA: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA ESTOJO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM LONA DUBLADO, NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA NA COR VERDE MILITAR COM TEMAS EDUCACIONAIS COM LOGO DO MUNICÍPIO E TEMAS DE PROJETOS MEDIDAS DO ESTOJO APROXIMADAMENTE 19CM X 9CM X 6CM, NA PARTE INTERNA DO ESTOJO DEVERÁ CONTER UM FORRO EM NYLON NA COR PRETA, ZÍPER N06 MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO COM FECHAMENTO DE CURSOR N°6 NIQUELADO COM ARGOLA PARA CHAVEIRO. ESTOJO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO</p>	10000	UND	NOVA CADERNOS	R\$ 11,17	R\$ 111.700,00
5	<p>SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML- SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 5001VIL FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA VERDE, IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA TÉCNICA DE PINTURA SILKSCREEN. TAMANHO DA IMPRESSÃO APROXIMADAS DE: 8,0 CM DE</p>	25000	UND	PROPRIA	R\$ 12,96	R\$ 324.000,00
6	<p>SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML- SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 5001VIL FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA VERDE, IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA TÉCNICA DE PINTURA SILKSCREEN. TAMANHO DA IMPRESSÃO APROXIMADAS DE: 8,0 CM DE</p>	25000	UND	SERVGELA	R\$ 5,80	R\$ 145.000,00





7	MOCHILA ESCOLAR INFANTIL - MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 27CM X ALTURA 38 CM X PROFUNDIDADE 13CM. MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS. COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR VERDE MILITAR, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ZIPER N08 NA COR PRETA SEGUINDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA PRETA E PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO PRETO: ALÇA NAS COSTAS PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ACOLCHOADAS COM MANTA DE 5MM. ALÇAS EM TECIDO DUBLADO, PVC 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, REVESTIDA POR FITA DE POLIPROPILENO DE 25MM NA COR VERDE MILITAR COM REGULAGEM DE TAMANHO POR MEIO DE REGULADOR DE PLÁSTICO NA COR PRETA COM ABERTURA DE 30 MM SEGUIDO DE FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE MILITAR COM AS MEDIDAS 50MM DE COMPRIMENTO X 30MM DE LARGURA, ZIPER GRANDE REFORÇADO NA COR PRETA, EMBUTIDO E COBERTO PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NO BOLSO EM TECIDO DUBLADO NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO,	7000	UND	PROPRIA	R\$ 80,53	R\$ 563.710,00
---	--	------	-----	---------	-----------	----------------



8	<p>MOCHILA ESCOLAR FUNDAMENTAL - MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 32CM X ALTURA 42 CM X PROFUNDIDADE X 13CM; MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR VERDE MILITAR, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ZIPER N 208 NA COR PRETA SEGUINDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA PRETA E PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO PRETO: ALÇA NAS COSTAS PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ACOLCHOADAS COM MANTA DE 5MM. ALÇAS EM TECIDO DUBLADO, PVC 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, REVESTIDA POR FITA DE POLIPROPILENO DE 25MM NA COR VERDE MILITAR COM REGULAGEM DE TAMANHO POR MEIO DE REGULADOR DE PLÁSTICO NA COR PRETA COM ABERTURA DE 30 MM SEGUINDO DE FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE MILITAR COM AS MEDIDAS 50MM DE COMPRIMENTO X 30MM DE LARGURA, ZIPER GRANDE REFORÇADO NA COR PRETA, EMBUTIDO E COBERTO PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NO BOLSO EM TECIDO DUBLADO NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO,</p>	18300	UND	PROPRIA	R\$ 86,49	R\$ 1.582.767,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.954.019,00	

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 20/07/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
CENTRAL DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-SEDUC-SRP



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PADRONIZADO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

A PROPOSTA DE PREÇOS ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

LOTE ÚNICO

ITEM	Especificações	Unid	Quant	Marca	Valor Unit. R\$		Valor Total R\$	
1	AGENDA DO ALUNO - ESPECIFICAÇÃO: NA PRIMEIRA PAGINA DEVERÁ CONTER: LOCAL PARA FOTO, DADOS PESSOAIS E DADOS ESCOLARES. CAPA: 17,5X24,5CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO 150G. SAIDA EM CTP. PROVA DIGITAL, Nº DE PROVAS: 1. PAPELÃO: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPELÃO PARDO 1150G, 1,9MM 1 40015. GUARDA: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 120G. MIOLO: 196 PGS UNID. 17000 IGUAIS, 17X24CM, 1 COR, TINTA EM PAPEL OFF SET 63G. SAIDA EM CTP. COM WIRE-O, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, N 9 DE LADOS 1(CAPA), COM FURO, COLAGEM CAPA/CONTRA CAPA. MIOLO IGUAL COM FOLHAS PAUTADAS COM A LOGO DA PREFEITURA EM TODAS AS PÁGINAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	UNID.	17000	A. GRAFICA	47,00	quarenta e sete reais	799.000,00	setecentos e noventa e nove mil reais
2	CADERNO CAPA FLEXÍVEL - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; CAPA FLÉXIVEL DUPLEX 190 GRAMAS, CONTENDO 96 FOLHAS, PAPEL OFFSET GRAMATURA MÍNIMA 50G/M ² , PAUTA DUPLA NA COR AZUL. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UNID.	13000	A. GRAFICA	24,00	vinte e quatro reais	312.000,00	trezentos e doze mil reais
3	CADERNO 10 MATERIAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 270 MM DE COMPRIMENTO. MIOLO: 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO CONTADAS AS DIVISÓRIAS); PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M ² . ESPIRAL: MATÉRIA PRIMA: ARAME COM REVESTIMENTO PRETO; ESPESSURA MÍNIMA: 1,20 MM; CADERNO DEVERÁ CONTER BOLSO PLÁSTICO. PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA. DIVISÓRIAS (10 MATÉRIAS): OFF-SET; GRAMATURA MÍNIMA DE 50 G/M ² ; A CADA 20 FOLHAS. CAPA E CONTRACAPA: DURA; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIAPRIMA: PAPELÃO; GRAMATURA MÍNIMA 750 G/M ² ; ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO; REVESTIMENTO DA CAPA E CONTRACAPA: PAPEL OFFSET; GRAMATURA MÍNIMA DE 115G/M ² , COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G/M ² . CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	UNID.	17600	A. GRAFICA	40,00	quarenta reais	704.000,00	setecentos e quatro mil reais
4	CADERNO BROCHURÃO - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270 MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; TIPO VERTICAL. MIOLO 80 FOLHAS; PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M ² . PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; 4 MÍNIMO DE 31 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ; PAUTA CONTÍNUA. MARGEM: FRENTE E VERSO. CAPA E CONTRACAPA: FLEXÍVEIS; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIA- PRIMA: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA 190 G/M ² . CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UNID.	10000	A. GRAFICA	20,00	vinte reais	200.000,00	duzentos mil reais



5	<p>ESTOJO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM LONA DUBLADO, NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA NA COR VERDE MILITAR COM TEMAS EDUCACIONAIS COM LOGO DO MUNICÍPIO E TEMAS DE PROJETOS MEDIDAS DO ESTOJO APROXIMADAMENTE 19CM X 9CM X 6CM, NA PARTE INTERNA DO ESTOJO DEVERÁ CONTER UM FORRO EM NYLON NA COR PRETA, ZÍPER UNID. 25000 Nº 6 MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO COM FECHAMENTO DE CURSOR Nº6 NIQUELADO COM ARGOLA PARA CHAVEIRO. ESTOJO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	UNID.	25000	FOX	15,00	quinze reais	375.000,00	trezentos e setenta e cinco mil reais
6	<p>SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML- SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPAROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPAS VERDES, IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA TÉCNICA DE PINTURA SILKSCREEN. TAMANHO DA IMPRESSÃO APROXIMADAS DE: 8,0 CM DE ALTURA E 10,0 CM DE LARGURA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	UNID.	25000	C. BRINDES	10,00	dez reais	250.000,00	duzentos e cinquenta mil reais
7	<p>MOCHILA ESCOLAR INFANTIL - MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 27CM X ALTURA 38 CM X PROFUNDIDADE 13CM. MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE 7 MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS. COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR VERDE MILITAR, COM BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ZIPER Nº08 NA COR PRETA SEGUINDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA PRETA E PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO PRETO: ALÇA NAS COSTAS PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ACOLCHOADAS COM MANTA DE 5MM. ALÇAS EM TECIDO DUBLADO, PVC 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, REVESTIDA POR FITA DE POLIPROPILENO DE 25MM NA COR VERDE MILITAR COM REGULAGEM DE TAMANHO POR MEIO DE REGULADOR DE PLÁSTICO NA COR PRETA COM ABERTURA DE 30 MM SEGUIDO DE FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE MILITAR COM AS MEDIDAS 50MM DE COMPRIMENTO X 30MM DE LARGURA, ZIPER GRANDE REFORÇADO NA COR PRETA, EMBUTIDO E COBERTO PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NO BOLSO EM TECIDO DUBLADO NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, APLICAÇÃO DE PATH EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO EM BORDADO COMPUTADORIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO COM CONTORNO MEDINDO 12CM X 4CM, A MOCHILA DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	UNID.	7000	FOX	52,00	cinquenta e dois reais	364.000,00	trezentos e sessenta e quatro mil reais
8	<p>MOCHILA ESCOLAR FUNDAMENTAL - MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 32CM X ALTURA 42 CM X PROFUNDIDADE X 13CM; MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE MILITAR,</p>	UNID.	18300	FOX	55,00	cinquenta e cinco reais	1.006.500,00	um milhão e seis mil e quinhentos reais



IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR VERDE MILITAR, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ZIPER Nº08 NA COR PRETA SEGUINDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA PRETA E PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO PRETO: ALÇA NAS COSTAS PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ACOLCHOADAS COM MANTA DE 5MM. ALÇAS EM TECIDO DUBLADO, PVC 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, REVESTIDA POR FITA DE POLIPROPILENO DE 25MM NA COR VERDE MILITAR COM REGULAGEM DE TAMANHO POR MEIO DE REGULADOR DE PLÁSTICO NA COR PRETA COM ABERTURA DE 30 MM SEGUIDO DE FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE MILITAR COM AS MEDIDAS 50MM DE COMPRIMENTO X 30MM DE LARGURA, ZIPER GRANDE REFORÇADO NA COR PRETA, EMBUTIDO E COBERTO PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NO BOLSO EM TECIDO DUBLADO NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, APLICAÇÃO DE PATU EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO EM BORDADO COMPUTADORIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO COM CONTORNO MEDINDO 12CM X 4CM, A MOCHILA DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.

R\$ 4.010.500,00

quatro milhões e dez mil e quinhentos reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 4.010.500,00

quatro milhões e dez mil e quinhentos reais

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, encargos, deslocamento de pessoal, entrega e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega dos itens, que incidam direta ou indiretamente sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias úteis.

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de execução: Conforme termos do edital

Fortaleza, 18 de Julho de 2023



AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 05/2023-SEDUC/SRP

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PADRONIZADO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

LOTE ÚNICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AGENDA DO ALUNO - ESPECIFICAÇÃO: NA PRIMEIRA PAGINA DEVERÁ CONTER: LOCAL PARA FOTO, DADOS PESSOAIS E DADOS ESCOLARES. CAPA: 17,5X24,5CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO 150G. SAIDA EM CTP. PROVA DIGITAL, Nº DE PROVAS: 1. PAPELÃO: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPELÃO PARDADO 1150G, 1.9MM 1 40015. GUARDA: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 120G. MIOLO: 196 PGS UNID. 17000 IGUAIS, 17X24CM, 1 COR, TINTA EM PAPEL OFF SET 63G. SAIDA EM CTP. COM WIRE-O, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, N 9 DE LADOS 1(CAPA), COM FURO, COLAGEM CAPA/CONTRA CAPA. MIOLO IGUAL COM FOLHAS PAUTADAS COM A LOGO DA PREFEITURA EM TODAS AS PÁGINAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	UNID	17000	A. GRAFICA	49,00	quarenta e nove reais	R\$ 833.000,00	oitocentos e trinta e três mil reais
2	CADERNO CAPA FLEXÍVEL - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; CAPA FLÉXIVEL DUPLEX 190 GRAMAS, CONTENDO 96 FOLHAS, PAPEL OFFSET GRAMATURA MÍNIMA 50G/M ² , PAUTA DUPLA NA COR AZUL. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UNID	13000	A. GRAFICA	25,00	vinte e cinco reais	R\$ 325.000,00	trezentos e vinte e cinco mil reais
3	CADERNO 10 MATERIAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 270 MM DE COMPRIMENTO. MIOLO: 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO CONTADAS AS DIVISÓRIAS); PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M ² . ESPIRAL: MATÉRIA PRIMA: ARAME COM REVESTIMENTO PRETO; ESPESURA MÍNIMA: 1,20 MM; CADERNO DEVERÁ CONTER BOLSO PLÁSTICO. PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA. DIVISÓRIAS (10 MATERIAS): OFF-SET; GRAMATURA MÍNIMA DE 50 G/M ² ; A CADA 20 FOLHAS. CAPA E CONTRACAPA: DURA; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIAPRIMA: PAPELÃO; GRAMATURA MÍNIMA 750 G/M ² ; ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO; REVESTIMENTO DA CAPA E CONTRACAPA: PAPEL OFFSET; GRAMATURA MÍNIMA DE 115G/M ² , COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G/M ² . CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	UNID	17600	A. GRAFICA	41,00	quarenta e um reais	R\$ 721.600,00	setecentos e vinte e um mil e seiscentos reais
4	CADERNO BROCHURÃO - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270 MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; TIPO VERTICAL. MIOLO 80 FOLHAS; PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M ² . PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; 4 MÍNIMO DE 31 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ; PAUTA CONTÍNUA. MARGEM: FRENTE E VERSO. CAPA E CONTRACAPA: FLEXÍVEIS; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIA- PRIMA: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA 190 G/M ² .CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UNID	10000	A. GRAFICA	21,00	vinte e um reais	R\$ 210.000,00	duzentos e dez mil reais

5	<p>ESTOJO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM LONA DUBLADO, NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA NA COR VERDE MILITAR COM TEMAS EDUCACIONAIS COM LOGO DO MUNICÍPIO E TEMAS DE PROJETOS MEDIDAS DO ESTOJO APROXIMADAMENTE 19CM X 9CM X 6CM, NA PARTE INTERNA DO ESTOJO DEVERÁ CONTER UM FORRO EM NYLON NA COR PRETA, ZÍPER UNID. 25000 Nº 6 MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO COM FECHAMENTO DE CURSOR Nº 6 NIQUELADO COM ARGOLA PARA CHAVEIRO. ESTOJO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	UNID	25000	FOX	13,00	treze reais	R\$ 325.000,00	trezentos e vinte e cinco mil reais
6	<p>SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML- SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPAS VERDES, IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA TÉCNICA DE PINTURA SILKSCREEN. TAMANHO DA IMPRESSÃO APROXIMADAS DE: 8,0 CM DE ALTURA E 10,0 CM DE LARGURA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	UNID	25000	C. BRINDES	9,00	nove reais	R\$ 225.000,00	duzentos e vinte e cinco mil reais
7	<p>MOCHILA ESCOLAR INFANTIL - MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 27CM X ALTURA 38 CM X PROFUNDIDADE 13CM. MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS. COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR VERDE MILITAR, COM BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ZÍPER Nº 08 NA COR PRETA SEGUINDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA PRETA E PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO PRETO: ALÇA NAS COSTAS PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ACOLCHOADAS COM MANTA DE 5MM. ALÇAS EM TECIDO DUBLADO, PVC 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, REVESTIDA POR FITA DE POLIPROPILENO DE 25MM NA COR VERDE MILITAR COM REGULAGEM DE TAMANHO POR MEIO DE REGULADOR DE PLÁSTICO NA COR PRETA COM ABERTURA DE 30 MM SEGUIDO DE FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE MILITAR COM AS MEDIDAS 50MM DE COMPRIMENTO X 30MM DE LARGURA, ZÍPER GRANDE REFORÇADO NA COR PRETA, EMBUTIDO E COBERTO PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NO BOLSO EM TECIDO DUBLADO NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, APLICAÇÃO DE PATH EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO EM BORDADO COMPUTADORIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO COM CONTORNO MEDINDO 12CM X 4CM, A MOCHILA DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	UNID	7000	FOX	51,00	cinquenta e um reais	R\$ 357.000,00	trezentos e cinquenta e sete mil reais



8	<p>MOCHILA ESCOLAR FUNDAMENTAL - MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 32CM X ALTURA 42 CM X PROFUNDIDADE X 13CM; MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR VERDE MILITAR, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ZIPER Nº08 NA COR PRETA SEGUINDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA PRETA E PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO PRETO: ALÇA NAS COSTAS PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ACOLCHOADAS COM MANTA DE 5MM. ALÇAS EM TECIDO DUBLADO, PVC 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, REVESTIDA POR FITA DE POLIPROPILENO DE 25MM NA COR VERDE MILITAR COM REGULAGEM DE TAMANHO POR MEIO DE REGULADOR DE PLÁSTICO NA COR PRETA COM ABERTURA DE 30 MM SEGUIDO DE FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE MILITAR COM AS MEDIDAS 50MM DE COMPRIMENTO X 30MM DE LARGURA, ZIPER GRANDE REFORÇADO NA COR PRETA, EMBUTIDO E COBERTO PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NO BOLSO EM TECIDO DUBLADO NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, APLICAÇÃO DE PATU EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO EM BORDADO COMPUTADORIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO COM CONTORNO MEDINDO 12CM X 4CM, A MOCHILA DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	UNID	18300	FOX	56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 1.024.800,00	um milhão e vinte e quatro mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	4.021.400,00
quatro milhões e vinte e um mil e quatrocentos reais								

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA E SUA EMISSÃO.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

VALOR GLOBAL:	
R\$	4.021.400,00
quatro milhões e vinte e um mil e quatrocentos reais	

DECLARO que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS que, cumprimos todos os requisitos para a habilitação e a conformidade da nossa proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, § 5º do Decreto Federal nº. 10.024/2019).

DECLARO DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

19 DE JULHO DE 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 05/2023-SEDUIC/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITESCOLAR PADRONIZADO, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	<p>AGENDA DO ALUNO - ESPECIFICAÇÃO: NA PRIMEIRA PAGINA DEVERÁ CONTER: LOCAL PARA FOTO, DADOS PESSOAIS E DADOS ESCOLARES. CAPA: 17,5X24,5CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÉ FOSCO 150G. SAIDA EM CTP. PROVA DIGITAL, Nº DE PROVAS: 1. PAPELÃO: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPELÃO PARDO 1150G, 1,9MM 400G. GUARDA: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 120G. MIOLO: 196 PGS IGUAIS, 17X24CM, 1 COR, TINTA EM PAPEL OFF SET 63G. SAIDA EM CTP. COM WIRE-O, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, Nº DE LADOS ((CAPA), COM FURO, COLAGEM CAPA/CONTRA CAPA. MIOLO IGUAL COM FOLHAS PAUTADAS COM A LOGO DA PREFEITURA EM TODAS AS PÁGINAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	PAUTA BRANCA	AGENDA DO ALUNO	UNID.	17000	vinte e seis reais	R\$ 26,00	quatrocentos e quarenta e dois mil reais	R\$ 442.000,00
2	<p>CADERNO CAPA FLEXÍVEL - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; CAPA FLEXÍVEL DUPLEX 190 GRAMAS, CONTENDO 96 FOLHAS, PAPEL OFFSET GRAMATURA MÍNIMA 50G/M², PAUTA DUPLA NA COR AZUL CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.</p>	ASTRAL	CADERNO 96FLS	UNID.	13000	dez reais e oitenta centavos	R\$ 10,80	cento e quarenta mil e quatrocentos reais	R\$ 140.400,00
3	<p>CADERNO 10 MATÉRIAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 270 MM DE COMPRIMENTO. MIOLO: 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO CONTADAS AS DIVISÓRIAS); PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M². ESPIRAL: MATÉRIA PRIMA: ARAME COM REVESTIMENTO PRETO; ESPESURA MÍNIMA: 1,20 MM; CADERNO DEVERÁ CONTER BOLSO PLÁSTICO. PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA. DIVISÓRIAS (10 MATÉRIAS): OFF-SET; GRAMATURA MÍNIMA DE 50 G/M²; A CADA 20 FOLHAS. CAPA E CONTRACAPA: DURA; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIA-PRIMA: PAPELÃO; GRAMATURA MÍNIMA 750 G/M²; ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO; REVESTIMENTO DA CAPA E CONTRACAPA: PAPEL OFFSET; GRAMATURA MÍNIMA DE 115G/M², COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G/M². CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	ASTRAL	CADERNO 10 MAT	UNID.	17600	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	quatrocentos e quarenta mil reais	R\$ 440.000,00
4	<p>CADERNO BROCHURÃO - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270 MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; TIPO VERTICAL. MIOLO 80 FOLHAS; PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M². PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 31 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ; PAUTA CONTÍNUA. MARGEM: FRENTE E VERSO. CAPA E CONTRACAPA: FLEXÍVEIS; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIA-PRIMA: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA 190 G/M². CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.</p>	ASTRAL	CADERNO BROX 80FLS	UNID.	10000	doze reais	R\$ 12,00	cento e vinte mil reais	R\$ 120.000,00



5	ESTOJO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM LONA DUBLADO, NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA NA COR VERDE MILITAR COM TEMAS EDUCACIONAIS COM LOGO DO MUNICÍPIO E TEMAS DE PROJETOS MEDIDAS DO ESTOJO APROXIMADAMENTE 19CM X 9CM X 6CM, NA PARTE INTERNA DO ESTOJO DEVERÁ CONTER UM FORRO EM NYLON NA COR PRETA, ZIPER N°6 MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO COM FECHAMENTO DE CURSOR N°6 NIQUELADO COM ARGOLA PARA CHAVEIRO. ESTOJO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTEENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	ECOPLAST	ESTOJO ESCOLAR	UNID.	25000	dezenove reais	R\$ 19,00	quatrocentos e setenta e cinco mil reais	R\$ 475.000,00
6	SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML- SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA -ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA VERDE, IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA TÉCNICA DE PINTURA SILKSCREEN. TAMANHO DA IMPRESSÃO APROXIMADAS DE: 8,0 CM DE ALTURA E 10,0 CM DE LARGURA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	PLASUTILE	SQUEEZE G 500ML	UNID.	25000	quinze reais	R\$ 15,00	trententos e setenta e cinco mil reais	R\$ 375.000,00
7	MOCHILA ESCOLAR INFANTIL - MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 27CM X ALTURA 38 CM X PROFUNDIDADE 13CM. MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS. COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR VERDE MILITAR, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ZIPER N°08 NA COR PRETA SEGUINDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA PRETA E PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO PRETO: ALÇA NAS COSTAS PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ACOLCHOADAS COM MANTA DE 5MM. ALÇAS EM TECIDO DUBLADO, PVC 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, REVESTIDA POR FITA DE POLIPROPILENO DE 25MM NA COR VERDE MILITAR COM REGULAGEM DE TAMANHO POR MEIO DE REGULADOR DE PLÁSTICO NA COR PRETA COM ABERTURA DE 30 MM SEGUIDO DE FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE MILITAR COM AS MEDIDAS 50MM DE COMPRIMENTO X 30MM DE LARGURA, ZIPER GRANDE REFORÇADO NA COR PRETA, EMBUTIDO E COBERTO PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NO BOLSO EM TECIDO DUBLADO NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, APLICAÇÃO DE PATH EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO EM BORDADO COMPUTARIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO COM CONTORNO MEDINDO 12CM X 4CM, A MOCHILA DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTEENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	AGS/CLAUDIO GONÇALVES DA SILVA	MOCHILA ESCOLAR INF	UNID.	7000	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 145,00	um milhão e quinze mil reais	R\$ 1.015.000,00





8	<p>MOCHILA ESCOLAR FUNDAMENTAL - MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 32CM X ALTURA 42 CM X PROFUNDIDADE X 13CM; MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOICHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR VERDE MILITAR, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOICHOADA NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ZIPER Nº08 NA COR PRETA SEGUINDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA PRETA E PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO PRETO; ALÇA NAS COSTAS PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ACOIHOADAS COM MANTA DE 5MM. ALÇAS EM TECIDO DUBLADO, PVC-600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, REVESTIDA POR FITA DE POLIPROPILENO DE 25MM NA COR VERDE MILITAR COM REGULAGEM DE TAMANHO POR MEIO DE REGULADOR DE PLÁSTICO NA COR PRETA COM ABERTURA DE 30 MM SEGUIDO DE FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE MILITAR COM AS MEDIDAS 50MM DE COMPRIMENTO X 30MM DE LARGURA, ZIPER GRANDE REFORÇADO NA COR PRETA, EMBUTIDO E COBERTO PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NO BOLSO EM TECIDO DUBLADO NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, APLICAÇÃO DE PATH EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO EM BORDADO COMPUTADORIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO COM CONTORNO MEDINDO 12CM X 4CM, A MOCHILA DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTEENDO COMPOSIÇÃO CNP) DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	AGS/CLAUDIO GONÇALVES DA SILVA	MOCHILA ESCOLAR FUNDAMENTAL	UNID.	18300	cento e setenta reais	R\$ 170,00	três milhões, cento e onze mil reais	R\$ 3.111.000,00
VALRO TOTAL									R\$ 6.118.400,00
VALRO TOTAL POR EXTENSO									seis milhões, cento e dezoito mil e quatrocentos reais

VALIDADE: Prazo de validade da Carta Proposta não inferior a 60 (sessenta) dias

ENTREGA: deverão ser entregues no prazo máximo de 20 (vinte) dias úteis

PAGAMENTO: em até 30 (trinta) dias

VÍCIOSA DO CEARA-CE, 21 DE JULHO DE 2023.

**CARTA PROPOSTA****AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE
PREGÃO ELETRÔNICO: PE 05/2023-SEDUC/SRP****OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PADRONIZADO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.**

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus Anexos.

1. Condições Gerais da Proposta:

- 1.1. A presente proposta é válida por **60 (sessenta)** dias, contados da data de sua emissão.
- 1.2. Prazo de execução: **conforme os termos do edital.**

2. Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGENDA DO ALUNO - ESPECIFICAÇÃO: NA PRIMEIRA PAGINA DEVERÁ CONTER: LOCAL PARA FOTO, DADOS PESSOAIS E DADOS ESCOLARES. CAPA: 17,5X24,5CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO 150G. SAIDA EM CTP. PROVA DIGITAL, Nº DE PROVAS: 1. PAPELÃO: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPELÃO PARDO 1150G, 1.9MM 400G. GUARDA: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 120G. MIOLO: 196 PGS IGUAIS, 17X24CM, 1 COR, TINTA EM PAPEL OFF SET 63G. SAIDA EM CTP. COM WIRE-O, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, Nº DE LADOS 1(CAPA), COM FURO, COLAGEM CAPA/CONTRA CAPA. MIOLO IGUAL COM FOLHAS PAUTADAS COM A LOGO DA PREFEITURA EM TODAS AS PÁGINAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	UND	17000	R\$ 40,00	R\$ 680.000,00
2	CADERNO CAPA FLEXÍVEL - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; CAPA FLÉXIVEL DUPLEX 190 GRAMAS, CONTENDO 96 FOLHAS, PAPEL OFFSET GRAMATURA MÍNIMA 50G/M², PAUTA DUPLA NA COR AZUL. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UND	13000	R\$ 30,00	R\$ 390.000,00



3	<p>CADERNO 10 MATERIAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 270 MM DE COMPRIMENTO. MIOLO: 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO CONTADAS AS DIVISÓRIAS); PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M². ESPIRAL: MATÉRIA PRIMA: ARAME COM REVESTIMENTO PRETO; ESPESSURA MÍNIMA: 1,20 MM; CADERNO DEVERÁ CONTER BOLSO PLÁSTICO. PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA. DIVISÓRIAS (10 MATÉRIAS): OFF-SET; GRAMATURA MÍNIMA DE 50 G/M²; A CADA 20 FOLHAS. CAPA E CONTRACAPA: DURA; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIAPRIMA: PAPELÃO; GRAMATURA MÍNIMA 750 G/M²; ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO; REVESTIMENTO DA CAPA E CONTRACAPA: PAPEL OFFSET; GRAMATURA MÍNIMA DE 115G/M², COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G/M². CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	UND	17600	R\$	50,00	R\$ 880.000,00
4	<p>CADERNO BROCHURÃO - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270 MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; TIPO VERTICAL. MIOLO 80 FOLHAS; PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M². PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 31 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ; PAUTA CONTÍNUA. MARGEM: FRENTE E VERSO. CAPA E CONTRACAPA: FLEXÍVEIS; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIA- PRIMA: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA 190 G/M². CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.</p>	UND	10000	R\$	30,00	R\$ 300.000,00
5	<p>ESTOJO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM LONA DUBLADO, NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA NA COR VERDE MILITAR COM TEMAS EDUCACIONAIS COM LOGO DO MUNÍCIPIO E TEMAS DE PROJETOS MEDIDAS DO ESTOJO APROXIMADAMENTE 19CM X 9CM X 6CM, NA PARTE INTERNA DO ESTOJO DEVERÁ CONTER UM FORRO EM NYLON NA COR PRETA, ZÍPER N°6 MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO COM FECHAMENTO DE CURSOR N°6 NIQUELADO COM ARGOLA PARA CHAVEIRO. ESTOJO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	UND	25000	R\$	20,00	R\$ 500.000,00

6	<p>SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML- SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA VERDE, IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA TÉCNICA DE PINTURA SILKSCREEN. TAMANHO DA IMPRESSÃO APROXIMADAS DE: 8,0 CM DE ALTURA E 10,0 CM DE LARGURA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	UND	25000	R\$ 15,00	R\$ 375.000,00
7	<p>MOCHILA ESCOLAR INFANTIL - MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 27CM X ALTURA 38 CM X PROFUNDIDADE 13CM. MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS. COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR VERDE MILITAR, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ZIPER Nº8 NA COR PRETA SEGUINDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA PRETA E PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO PRETO: ALÇA NAS COSTAS PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ACOLCHOADAS COM MANTA DE 5MM. ALÇAS EM TECIDO DUBLADO, PVC 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, REVESTIDA POR FITA DE POLIPROPILENO DE 25MM NA COR VERDE MILITAR COM REGULAGEM DE TAMANHO POR MEIO DE REGULADOR DE PLÁSTICO NA COR PRETA COM ABERTURA DE 30 MM SEGUIDO DE FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE MILITAR COM AS MEDIDAS 50MM DE COMPRIMENTO X 30MM DE LARGURA, ZIPER GRANDE REFORÇADO NA COR PRETA, EMBUTIDO E COBERTO PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NO BOLSO EM TECIDO DUBLADO NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, APLICAÇÃO DE PATH EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO EM BORDADO COMPUTADORIZADO COM LOGO DO MUNICIPIO COM CONTORNO MEDINDO 12CM X 4CM, A MOCHILA DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	UND	7000	R\$ 120,00	R\$ 840.000,00



8	MOCHILA ESCOLAR FUNDAMENTAL - MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 32CM X ALTURA 42 CM X PROFUNDIDADE X 13CM; MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR VERDE MILITAR, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ZIPER N 208 NA COR PRETA SEGUINDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA PRETA E PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO PRETO: ALÇA NAS COSTAS PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ACOLCHOADAS COM MANTA DE 5MM. ALÇAS EM TECIDO DUBLADO, PVC 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, REVESTIDA POR FITA DE POLIPROPILENO DE 25MM NA COR VERDE MILITAR COM REGULAGEM DE TAMANHO POR MEIO DE REGULADOR DE PLÁSTICO NA COR PRETA COM ABERTURA DE 30 MM SEGUIDO DE FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE MILITAR COM AS MEDIDAS 50MM DE COMPRIMENTO X 30MM DE LARGURA, ZIPER GRANDE REFORÇADO NA COR PRETA, EMBUTIDO E COBERTO PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NO BOLSO EM TECIDO DUBLADO NYLON.600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, APLICAÇÃO DE PATU EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO EM BORDADO COMPUTADORIZADO COM LOGO DO MUNICIPIO COM CONTORNO MEDINDO 12CM X 4CM, A MOCHILA DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	UND	18300	R\$	120,00	R\$ 2.196.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 6.161.000,00	
SEIS MILHÕES CENTO E SESSENTA E UM MIL REAIS						

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Sobral/CE, 21 de julho de 2023.



CARTA PROPOSTA

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vir Unitário	Valor Total
LOTE ÚNICO					
1	AGENDA DO ALUNO - ESPECIFICAÇÃO: NA PRIMEIRA PAGINA DEVERÁ CONTER: LOCAL PARA FOTO, DADOS PESSOAIS E DADOS ESCOLARES. CAPA: 17,5X24,5CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO 150G. SAIDA EM CTP. PROVA DIGITAL, Nº DE PROVAS: 1. PAPELÃO: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPELÃO PARDO 1150G, 1,9MM 400G. GUARDA: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 120G. MIOLO: 196 PGS IGUAIS, 17X24CM, 1 COR, TINTA EM PAPEL OFF SET 63G. SAIDA EM CTP. COM WIRE-O, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, Nº DE LADOS COM FURO, COLAGEM CAPA/CONTRA CAPA. MIOLO IGUAL COM FOLHAS PAUTADAS COM A LOGO DA PREFEITURA EM TODAS AS PÁGINAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO AO TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL.	UNID.	17.000	R\$ 28,15	R\$ 478.550,00
2	CADERNO CAPA FLEXÍVEL - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; CAPA FLEXÍVEL DUPLEX 190 GRAMAS, CONTENDO 96 FOLHAS, PAPEL OFFSET GRAMATURA MÍNIMA 50G/M 2 , PAUTA DUPLA NA COR AZUL. CONFORME LAYOUT EM ANEXO AO TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UNID.	13.000	R\$ 15,97	R\$ 207.610,00
3	CADERNO 10 MATERIAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 270 MM DE COMPRIMENTO. MIOLO: 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO CONTADAS AS DIVISÓRIAS); PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M 2 . ESPIRAL: MATÉRIA PRIMA: ARAME COM REVESTIMENTO PRETO; ESPESSURA MÍNIMA: 1,20 MM; CADERNO DEVERÁ CONTER BOLSO PLÁSTICO. PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA. DIVISÓRIAS (10 MATERIAS): OFF-SET; GRAMATURA MÍNIMA DE 50 G/M 2 ; A CADA 20 FOLHAS. CAPA E CONTRACAPA: DURA; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIA PRIMA: PAPELÃO; GRAMATURA MÍNIMA 750 G/M 2 ; ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO; REVESTIMENTO DA CAPA E CONTRACAPA: PAPEL OFFSET; GRAMATURA MÍNIMA DE 115G/M2, COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G/M2 . CONFORME LAYOUT EM ANEXO AO TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL.	UNID.	17.600	R\$ 30,72	R\$ 540.672,00
4	CADERNO BROCHURÃO - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270 MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; TIPO VERTICAL. MIOLO 80 FOLHAS; PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M2 . PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 31 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ; PAUTA CONTÍNUA. MARGEM: FRENTE E VERSO. CAPA E CONTRACAPA: FLEXÍVEIS; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIA- PRIMA: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA 190 G/M2. CONFORME LAYOUT EM ANEXO AO TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UNID.	10.000	R\$ 14,08	R\$ 140.800,00
5	ESTOJO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM LONA DUBLADO, NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA NA COR VERDE MILITAR COM TEMAS EDUCACIONAIS COM LOGO DO MUNICÍPIO E TEMAS DE PROJETOS MEDIDAS DO ESTOJO APROXIMADAMENTE 19CM X 9CM X 6CM, NA PARTE INTERNA DO ESTOJO DEVERÁ CONTER UM FORRO EM NYLON NA COR PRETA, ZÍPER Nº6 MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO COM FECHAMENTO DE CURSOR Nº6 NIQUELADO COM ARGOLA PARA CHAVEIRO. ESTOJO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO AO TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL.	UNID.	25000	R\$ 30,30	R\$ 757.500,00
6	SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML- SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA VERDE, IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA TÉCNICA DE PINTURA SILKSCREEN. TAMANHO DA IMPRESSÃO APROXIMADAS DE: 8,0 CM DE ALTURA E 10,0 CM DE LARGURA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO AO TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL.	UNID.	25000	R\$ 9,23	R\$ 230.750,00



7	MOCHILA ESCOLAR INFANTIL - MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 27CM X ALTURA 38 CM X PROFUNDIDADE 13CM. MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS. COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR VERDE MILITAR, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ZIPER Nº8 NA COR PRETA SEGUINDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA PRETA E PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO PRETO: ALÇA NAS COSTAS PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ACOLCHOADA COM MANTA DE 5MM. ALÇAS EM TECIDO DUBLADO, PVC 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, REVESTIDA POR FITA DE POLIPROPILENO DE 25MM NA COR VERDE MILITAR COM REGULAGEM DE TAMANHO POR MEIO DE REGULADOR DE PLÁSTICO NA COR PRETA COM ABERTURA DE 30 MM SEGUINDO DE FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE MILITAR COM AS MEDIDAS 50MM DE COMPRIMENTO X 30MM DE LARGURA, ZIPER GRANDE REFORÇADO NA COR PRETA, EMBUTIDO E COBERTO PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NO BOLSO EM TECIDO DUBLADO NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, APLICAÇÃO DE PATH EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO EM BORDADO COMPUTADORIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO COM CONTOURNO MEDINDO 12CM X 4CM, A MOCHILA DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO AO TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL.	UNID.	7.000	R\$ 148,27	R\$ 1.037.890,00
8	MOCHILA ESCOLAR FUNDAMENTAL - MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 32CM X ALTURA 42 CM X PROFUNDIDADE X 13CM; MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR VERDE MILITAR, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ZIPER Nº 208 NA COR PRETA SEGUINDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA PRETA E PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO PRETO: ALÇA NAS COSTAS PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ACOLCHOADAS COM MANTA DE 5MM. ALÇAS EM TECIDO DUBLADO, PVC 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, REVESTIDA POR FITA DE POLIPROPILENO DE 25MM NA COR VERDE MILITAR COM REGULAGEM DE TAMANHO POR MEIO DE REGULADOR DE PLÁSTICO NA COR PRETA COM ABERTURA DE 30 MM SEGUINDO DE FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE MILITAR COM AS MEDIDAS 50MM DE COMPRIMENTO X 30MM DE LARGURA, ZIPER GRANDE REFORÇADO NA COR PRETA, EMBUTIDO E COBERTO PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NO BOLSO EM TECIDO DUBLADO NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, APLICAÇÃO DE PATU EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO EM BORDADO COMPUTADORIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO COM CONTOURNO MEDINDO 12CM X 4CM, A MOCHILA DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO AO TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL.	UNID.	18300	R\$ 155,44	R\$ 2.844.552,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 6.238.324,00

VALOR GLOBAL DA CARTA PROPOSTA	seis milhões, duzentos e trinta e oito mil, trezentos e vinte e quatro reais	R\$ 6.238.324,00
---------------------------------------	---	-------------------------

Validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação.

Prazo de entrega: Até 20 (vinte) dias úteis.

Local de entrega: Almoxarifado da Secretaria de Educação do Município de Viçosa do Ceará, localizado na Avenida José Figueira, s/nº - Centro, Viçosa - CE.

Pagamento: Até 30 (trinta) dias após a entrega do produto, conforme Nota Fiscal, desde que atestado o recebimento definitivo dos bens.

Garantia dos produtos: 01 (hum) ano contra defeitos de fabricação, e/ou de acordo com o Código de Defesa do Consumidor.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, incluem todos os custos e despesas, tais como: impostos, pagamentos de funcionários, encargos trabalhistas, previdenciários e comerciais, materiais, insumos, emolumentos, seguros, taxas, frete, deslocamentos de pessoal e quaisquer outras despesas que incidam sobre o custos direto ou indireto, sem qualquer encargo financeiro e/ou quaisquer ônus adicionais para o contratante, de modo que nenhuma outra remuneração seja devida à detentora.

Declaramos que nos submetemos a todos os termos e condições do Edital relativo à licitação supra, bem como, às disposições legais pertinentes à matéria.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

Em 21 de Julho de 2023



Ao Pregoeiro(a) da Prefeitura de Viçosa do Ceará

Pregão Eletrônico Nº PE 05/2023 - Seduc/SRP

Secretaria de Educação

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de kit escolar padronizado, junto a secretaria de educação.

Proposta de Preços - Lote Único

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Unitário	Valor Unitário	Valor Total
1	Agenda do aluno - especificação: na primeira página deverá conter: local para foto, dados pessoais e dados escolares. capa: 17,5x24,5cm, 4x1 cores, tinta escaia em couchê fosco 150g. saída em ctp. prova digital, nº de provas: 1. papelão: 17x24cm, sem impressão em papelão pardo 1150g, 1.9mm 400g. guarda: 17x24cm, sem impressão em papel off set 120g. miolo: 196 pgs iguais, 17x24cm, 1 cor, tinta em papel off set 69g. saída em ctp. com wire-o, laminação bopp fosca, nº de lados 1(capa), com furo, colagem capa/contra capa. miolo igual com folhas pautadas com a logo da prefeitura em todas as páginas. conforme layout em anexo.	Und	17.000	PERFIL	R\$ 66,40	sessenta e seis reais e quarenta centavos	um milhão, cento e vinte e oito mil e oitocentos reais	R\$ 1.128.800,00
2	Caderno capa flexível - especificação: dimensões mínimas 270mm de altura x 200 mm de largura; capa flexível duplex 190 gramas, contendo 96 folhas, papel offset gramatura mínima 50g/m², pauta dupla na cor azul. conforme layout disponibilizado pela secretaria de educação.	Und	13.000	PERFIL	R\$ 33,09	trinta e três reais e nove centavos	quatrocentos e trinta mil, cento e setenta reais	R\$ 430.170,00
3	Caderno 10 matérias - especificação: dimensões mínimas: 200 mm de largura x 270 mm de comprimento. miolo: 200 folhas úteis (não contadas as divisórias); papel offset branco; gramatura mínima: 50g/m². espiral: matéria prima: arame com revestimento preto; espessura mínima: 1,20 mm; caderno deverá conter bolso plástico. pauta: frente e verso linha na cor preta; mínimo de 27 pautas por página; cabeçalho e rodapé ou pauta contínua. divisórias (10 matérias): off-set; gramatura mínima de 50 g/m²; a cada 20 folhas. capa e contracapa: dura; impressão: 4x0 cores; matéria-prima: papelão; gramatura mínima 750 g/m²; acabamento: plastificação; revestimento da capa e contracapa: papel offset; gramatura mínima de 115g/m², com guarda em offset com	Und	17.600	PERFIL	R\$ 65,40	sessenta e cinco reais e quarenta centavos	um milhão, cento e cinquenta e um mil e quarenta reais	R\$ 1.151.040,00

	gramatura mínima de 100g/m ² . conforme layout em anexo.							
4	Caderno brochurão - especificação: dimensões mínimas 270 mm de altura x 200 mm de largura; tipo vertical. miolo 80 folhas; papel offset branco; gramatura mínima: 50g/m ² . pauta: frente e verso linha na cor preta; mínimo de 31 pautas por página; cabeçalho e rodapé; pauta contínua. margem: frente e verso. capa e contracapa: flexíveis; impressão: 4x0 cores; matéria-prima: papel cartão duplex; gramatura mínima 190 g/m ² .conforme layout disponibilizado pela secretaria de educação.	Und	10.000	PERFIL	R\$ 39,44	trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos	trezentos e noventa e quatro mil e quatrocentos reais	R\$ 394.400,00
5	Estojo escolar - especificação: confeccionado em lona dublado, nylon 600 com tecido tactel 100% poliéster com impressão sublimática na cor verde militar com temas educacionais com logo do município e temas de projetos medidas do estojo aproximadamente 19cm x 9cm x 6cm, na parte interna do estojo deverá conter um forro em nylon na cor preta, zíper n°6 medindo aproximadamente 30cm de comprimento com fechamento de cursor n°6 niquelado com argola para chaveiro. estojo deverá conter etiqueta do fabricante contendo composição e cnpj do fabricante. conforme layout em anexo.	Und	25.000	TNT BOLSAS	R\$ 40,79	quarenta reais e setenta e nove centavos	um milhão e dezanove mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 1.019.750,00
6	Squeeze grande: plástico com capacidade de 500 ml- squeeze em plástico resistente e flexível com capacidade 500ml feito de polietileno e pead atóxico com tampa rosqueável com bico. produto livre de bpa - especificação: cor do corpo do squeeze branca com tampa verde, impressão: com logomarca do município em 3 cores na técnica de pintura silkscreen. tamanho da impressão aproximadas de: 8,0 cm de altura e 10,0 cm de largura, impressão frente e verso. conforme layout em anexo.	Und	25.000	CONEXÃO BRINDES	R\$ 11,13	onze reais e treze centavos	duzentos e setenta e oito mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 278.250,00
7	Mochila escolar infantil - mochila medindo largura de 27cm x altura 38 cm x profundidade 13cm. material nylon 70 plastificado na cor verde militar, impermeável acolchoada nas costas para maior conforto e isolante contra impactos. com manta de 5mm e costurada para melhor fixação com cabedal em toda sua extensão na	Und	7.000	TNT BOLSAS	R\$ 127,73	cento e vinte e sete reais e setenta e três centavos	oitocentos e noventa e quatro mil, cento e dez reais	R\$ 894.110,00



	<p>cor verde militar, com 2 bolsos externos nas laterais em tela space acolchoada na cor preta, fechamento em zíper nº08 na cor preta seguindo por cursor niquelado com alça de mão com fita preta e pegador plástico tipo canudo preto: alça nas costas personalizadas com a logomarca do município acolchoadas com manta de 5mm. alças em tecido dublado, pvc 600 com tecido tactel 100% poliéster com impressão sublimática personalizada com a logo do município, revestida por fita de polipropileno de 25mm na cor verde militar com regulagem de tamanho por meio de regulador de plástico na cor preta com abertura de 30 mm seguido de fita de polipropileno na cor verde militar com as medidas 50mm de comprimento x 30mm de largura, zíper grande reforçado na cor preta, embutido e coberto para maior segurança e fixação resistente, acabamento interno em viés, personalização frontal no bolso em tecido dublado nylon 600 com tecido tactel 100% poliéster com impressão sublimática personalizada com a logo do município, aplicação de path em tecido tafetá de alta resolução em bordado computadorizado com logo do município com contorno medindo 12cm x 4cm, a mochila deverá conter etiqueta do fabricante contendo composição e cnpj do fabricante. conforme layout em anexo.</p>							
8	<p>Mochila escolar fundamental - mochila medindo largura de 32cm x altura 42 cm x profundidade x 13cm; material nylon 70 plastificado na cor verde militar, impermeável acolchoada nas costas para maior conforto e isolante contra impactos com manta de 5mm e costurada para melhor fixação com cabedal em toda sua extensão na cor verde militar, com 2 bolsos externos nas laterais em tela space acolchoada na cor preta, fechamento em zíper nº08 na cor preta seguindo por cursor niquelado com alça de mão com fita preta e pegador plástico tipo canudo preto: alça nas costas personalizadas com a logomarca do município acolchoadas com manta de 5mm. alças em tecido dublado, pvc 600 com tecido tactel</p>	Und	18.300	TNT BOLSAS	R\$ 136,97	cento e trinta e seis reais e noventa e sete centavos	dois milhões, quinhentos e seis mil, quinhentos e cinquenta e um reais	R\$ 2.506.551,00



100% poliéster com impressão sublimática personalizada com a logo do município, revestida por fita de polipropileno de 25mm na cor verde militar com regulagem de tamanho por meio de regulador de plástico na cor preta com abertura de 30 mm seguido de fita de polipropileno na cor verde militar com as medidas 50mm de comprimento x 30mm de largura, zíper grande reforçado na cor preta, embutido e coberto para maior segurança e fixação resistente, acabamento interno em viés, personalização frontal no bolso em tecido dublado nylon 600 com tecido tactel 100% poliéster com impressão sublimática personalizada com a logo do município, aplicação de path em tecido tafetá de alta resolução em bordado computadorizado com logo do município com contorno medindo 12cm x 4cm, a mochila deverá conter etiqueta do fabricante contendo composição cnpj do fabricante. conforme layout em anexo.

Valor Total da Proposta --->

R\$
7.803.071,00

sete milhões, oitocentos e três mil e setenta e um reais

Prazo de execução do serviço: conforme os termos do edital.

Prazo de entrega dos bens: no máximo de 20 (vinte) dias úteis, conforme edital.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

•Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

•Declaramos que cumprimos os requisitos para habilitação e que a nossa proposta esta em de acordo com o edital.

•Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

19 de julho de 2023



A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-SEDUC/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PADRONIZADO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

PROPOSTA DE PREÇOS								
LOTE ÚNICO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	MARCA	V. UNT	V. UNT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	AGENDA DO ALUNO - ESPECIFICAÇÃO: NA PRIMEIRA PAGINA DEVERÁ CONTER: LOCAL PARA FOTO, DADOS PESSOAIS E DADOS ESCOLARES. CAPA: 17,5X24,5CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÉ FOSCO 150G. SAIDA EM CTP. PROVA DIGITAL, Nº DE PROVAS: 1. PAPELÃO: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPELÃO PARDO 1150G, 1.9MM 400G. GUARDA: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 120G. MIOLO: 196 PGS IGUAIS, 17X24CM, 1 COR, TINTA EM PAPEL OFF SET 63G. SAIDA EM CTP. COM WIRE-O, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, Nº DE LADOS 1(CAPA), COM FURO, COLAGEM CAPA/CONTRA CAPA. MIOLO IGUAL COM FOLHAS PAUTADAS COM A LOGO DA PREFEITURA EM TODAS AS PÁGINAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	UNID.	17000	GRAFICA AUGUSTINHO	R\$ 71,78	setenta e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.220.260,00	um milhão, duzentos e vinte mil, duzentos e sessenta reais
2	CADERNO CAPA FLEXÍVEL - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; CAPA FLÉXIVEL DUPLEX 190 GRAMAS, CONTENDO 96 FOLHAS, PAPEL OFFSET GRAMATURA MÍNIMA 50G/M², PAUTA DUPLA NA COR AZUL. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UNID.	13000	GRAFICA AUGUSTINHO	R\$ 35,77	trinta e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 465.010,00	quatrocentos e sessenta e cinco mil e dez reais
3	CADERNO 10 MATERIAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 270 MM DE COMPRIMENTO. MIOLO: 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO CONTADAS AS DIVISÓRIAS); PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M². ESPIRAL: MATÉRIA PRIMA: ARAME COM REVESTIMENTO PRETO; ESPESSURA MÍNIMA: 1,20 MM; CADERNO DEVERÁ CONTER BOLSO PLÁSTICO. PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA. DIVISÓRIAS (10 MATÉRIAS): OFF-SET; GRAMATURA MÍNIMA DE 50 G/M²; A CADA 20 FOLHAS. CAPA E CONTRACAPA: DURA; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIA-PRIMA: PAPELÃO; GRAMATURA MÍNIMA 750 G/M²;	UNID.	17600	GRAFICA AUGUSTINHO	R\$ 70,70	setenta reais e setenta centavos	R\$ 1.244.320,00	um milhão, duzentos e quarenta e quatro mil, trezentos e vinte reais

	ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO; REVESTIMENTO DA CAPA E CONTRACAPA: PAPEL OFFSET; GRAMATURA MÍNIMA DE 115G/M², COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G/M². CONFORME LAYOUT EM ANEXO.							
4	CADERNO BROCHURÃO - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270 MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; TIPO VERTICAL. MIOLO 80 FOLHAS; PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M². PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 31 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ; PAUTA CONTÍNUA. MARGEM: FRENTE E VERSO. CAPA E CONTRACAPA: FLEXÍVEIS; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIA- PRIMA: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA 190 G/M². CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	UNID.	10000	GRAFICA AUGUSTINHO	R\$ 42,64	quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 426.400,00	quatrocentos e vinte e seis mil e quatrocentos reais
5	ESTOJO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM LONA DUBLADO, NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA NA COR VERDE MILITAR COM TEMAS EDUCACIONAIS COM LOGO DO MUNICÍPIO E TEMAS DE PROJETOS MEDIDAS DO ESTOJO APROXIMADAMENTE 19CM X 9CM X 6CM, NA PARTE INTERNA DO ESTOJO DEVERÁ CONTER UM FORRO EM NYLON NA COR PRETA, ZÍPER Nº6 MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO COM FECHAMENTO DE CURSOR Nº6 NIQUELADO COM ARGOLA PARA CHAVEIRO. ESTOJO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	UNID.	25000	RL	R\$ 44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 1.102.500,00	um milhão, cento e dois mil e quinhentos reais
6	SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML- SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA VERDE, IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA TÉCNICA DE PINTURA SILKSCREEN. TAMANHO DA IMPRESSÃO APROXIMADAS DE: 8,0 CM DE ALTURA E 10,0 CM DE LARGURA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	UNID.	25000	GRAFICA AUGUSTINHO	R\$ 12,03	doze reais e três centavos	R\$ 300.750,00	trezentos mil, setecentos e cinquenta reais

7	<p>MOCHILA ESCOLAR INFANTIL - MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 27CM X ALTURA 38 CM X PROFUNDIDADE 13CM. MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS. COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR VERDE MILITAR, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ZIPER Nº08 NA COR PRETA SEGUINDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA PRETA E PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO PRETO: ALÇA NAS COSTAS PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ACOLCHOADAS COM MANTA DE 5MM. ALÇAS EM TECIDO DUBLADO, PVC 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, REVESTIDA POR FITA DE POLIPROPILENO DE 25MM NA COR VERDE MILITAR COM REGULAGEM DE TAMANHO POR MEIO DE REGULADOR DE PLÁSTICO NA COR PRETA COM ABERTURA DE 30 MM SEGUIDO DE FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE MILITAR COM AS MEDIDAS 50MM DE COMPRIMENTO X 30MM DE LARGURA, ZIPER GRANDE REFORÇADO NA COR PRETA, EMBÚTIDO E COBERTO PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NO BOLSO EM TECIDO DUBLADO NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, APLICAÇÃO DE PATH EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO EM BORDADO COMPUTADORIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO COM CONTORNO MEDINDO 12CM x 4CM, A MOCHILA DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	UNID.	7000	RL	R\$ 138,09	cento e trinta e oito reais e nove centavos	R\$ 966.630,00	novecentos e sessenta e seis mil, seiscentos e trinta reais
---	--	-------	------	----	---------------	---	-------------------	---

8	<p>MOCHILA ESCOLAR FUNDAMENTAL - MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 32CM X ALTURA 42 CM X PROFUNDIDADE X 13CM; MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR VERDE MILITAR, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ZIPER Nº08 NA COR PRETA SEGUINDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA PRETA E PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO PRETO: ALÇA NAS COSTAS PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ACOLCHOADAS COM MANTA DE 5MM. ALÇAS EM TECIDO DUBLADO, PVC 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, REVESTIDA POR FITA DE POLIPROPILENO DE 25MM NA COR VERDE MILITAR COM REGULAGEM DE TAMANHO POR MEIO DE REGULADOR DE PLÁSTICO NA COR PRETA COM ABERTURA DE 30 MM SEGUIDO DE FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE MILITAR COM AS MEDIDAS 50MM DE COMPRIMENTO X 30MM DE LARGURA, ZIPER GRANDE REFORÇADO NA COR PRETA, EMBUTIDO E COBERTO PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NO BOLSO EM TECIDO DUBLADO NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, APLICAÇÃO DE PATH EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO EM BORDADO COMPUTADORIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO COM CONTOURNO MEDINDO 12CM x 4CM, A MOCHILA DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	UNID.	18300	RL	R\$ 148,07	cento e quarenta e oito reais e sete centavos	R\$ 2.709.681,00	dois milhões, setecentos e nove mil, seiscentos e oitenta e um reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$ 8.435.551,00	
oito milhões, quatrocentos e trinta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e um reais								



PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

19 DE JULHO DE 2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
 COMISSÃO DE LICITAÇÕES
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 05/2023-SEDUC/SRP
 CADASTRAR ATÉ 20/07/2023 ÀS 08:25H
 DATA DE ABERTURA DIA: 21/07/2023 ÀS 09:00H



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PADRONIZADO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALDR TOTAL EXTENSO
1	AGENDA DO ALUNO - ESPECIFICAÇÃO: NA PRIMEIRA PÁGINA DEVERÁ CONTER: LOCAL PARA FOTO, DADOS PESSOAIS E DADOS ESCOLARES, CAPA: 17.5 X 24.5CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COCHÊ FOSCO 150G, SAIDA EM CTP, PROVA DIGITAL, Nº DE PROVAS: 1 PAPELÃO: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPELÃO PARDO 1150G, 1,9MM 400G, GUARDA: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 120G, MIOLO: 196 PGS IGUAIS 17X24CM, 1 COR, TINTA EM PAPEL OFF SET 63G, SAIDA EM CTP, COM WIRE-O LAMINAÇÃO BÓPP FOSCA, Nº DE LADOS 1 (CAPA), COM FURO, COLAGEM CAPA/ CONTRA CAPA, MIOLO IGUAL COM FOLHAS PAUTADAS COM A LOGO DA PREFEITURA EM TODAS AS PÁGINAS, CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	17.000	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.700.000,00	um milhão e setecentos mil reais
2	CADERNO CAPA FLEXÍVEL - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270MM DE ALTURA X 200MM DE LARGURA; CAPA FLEXÍVEL DUPLEX 190 GRAMAS, CONTENDO 96 FOLHAS, PAPEL OFFSET GRAMATURA MÍNIMA 50G/M², PAUTA DUPLA NA COR AZUL, CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	JANDAIA	UNIDADE	13.000	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 650.000,00	seiscentos e cinquenta mil reais
3	CADERNO 10 MATÉRIAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200MM DE LARGURA X 270MM DE COMPRIMENTO, MIOLO: 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO CONTADAS AS DIVISÓRIAS); PAPEL OFFSET BRANCO: GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M², ESPIRAL: MATERIAL PRIMA: ARAME COM REVESTIMENTO PRETO, ESPESSURA MÍNIMA: 1,20MM; CADERNO DEVERÁ CONTER BOLSO PLÁSTICO, PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTÍNUA, DIVISÓRIAS (10 MATÉRIAS); OFF-SET, GRAMATURA MÍNIMA DE 50 G/M². A CADA 20 FOLHAS, CAPA E CONTRACAPA: CURA, IMPRESSÃO: 4X0 CORES, MATERIA-PRIMA: PAPELÃO, GRAMATURA MÍNIMA 750 G/M². ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO, REVESTIMENTO DA CAPA E CONTRACAPA: PAPEL OFFSET, GRAMATURA MÍNIMA DE 115G/M², COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G/M², CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	MAXIMA	UNIDADE	17.600	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.760.000,00	um milhão e setecentos e sessenta mil reais
4	CADERNO BROCHURÃO - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270MM DE ALTURA X 200MM DE LARGURA, TIPO VERTICAL, MIOLO 80 FOLHAS, PAPEL OFFSET BRANCO: GRAMATURA MÍNIMA: 50 G/M², PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA: MÍNIMO DE 31 PAUTAS POR PÁGINA, CABEÇALHO E RODAPÉ: PAUTA CONTÍNUA, MARGEM: FRENTE E VERSO, CAPA E CONTRACAPA, FLEXÍVEIS: IMPRESSÃO: 4X0 CORES, MATERIA PRIMA: PAPEL CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA MÍNIMA 190G/M². CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	JANDAIA	UNIDADE	10.000	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.000.000,00	um milhão de reais



5	<p>ESTOJO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM LONA DUBLADO, NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA NA COR VERDE MILITAR COM TEMAS EDUCACIONAIS COM LOGO DO MUNICÍPIO E TEMAS DE PROJETOS MEDIDAS DO ESTOJO APROXIMADAMENTE 19CM X 9CM X 6CM, NA PARTE INTERNA DO ESTOJO DEVERÁ CONTER UM FORRO EM NYLON NA CR PRETA, ZIPER Nº6 MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO COM FECHAMENTO DE CURSOR Nº6 NIQUELADO COM ARGOLA PARA CHAVEIRO, ESTOJO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE, CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	ROSSI	UNIDADE	25.000	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$	1.250.000,00	um milhão e duzentos e cinquenta mil reais	
6	<p>SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500ML - SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LÍQUIDO DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA VERDE, IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA TÉCNICA DE PINTURA SILKSCREEN, TAMANHO DA IMPRESSÃO APROXIMADAS DE 8,0CM DE ALTURA E 10,0CM DE LARGURA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	STAMPAMIX	UNIDADE	25.000	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$	1.250.000,00	um milhão e duzentos e cinquenta mil reais	
7	<p>MÓCHILA ESCOLAR INFANTIL - MÓCHILA MEDINDO LARGURA DE 27CM X ALTURA 38CM X PROFUNDIDADE 13CM, MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR VERDE MILITAR, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ZIPER Nº 08 NA COR PRETA SEGUINDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA PRETA E PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO PRETO: ALÇA NAS COSTAS PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ACOLCHOADAS COM MANTA DE 5MM, ALÇAS EM TECIDO DUBLADO, PVC 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, REVESTIDA POR FITA DE POLIPROPILENO DE 25MM NA COR VERDE MILITAR COM REGULAGEM DE TAMANHO POR MEIO DE REGULADOR DE PLÁSTICO NA COR PRETA COM ABERTURA DE 30MM SEGUIDO DE FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE MILITAR COM AS MEDIDAS 50MM DE COMPRIMENTO X 30MM DE LARGURA, ZIPER GRANDE REFORÇADO NA COR PRETA, EMBUTIDO E COBERTO PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO EM VÍES, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NO BOLSO EM TECIDO DUBLADO NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, APLICAÇÃO DE PATH EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO EM BORDADO COMPUTADORIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO.</p>	ROSSI	UNIDADE	7.000	R\$ 100,00	cem reais	R\$	700.000,00	setecentos mil reais	
8	<p>MÓCHILA ESCOLAR FUNDAMENTAL - MÓCHILA MEDINDO LARGURA DE 32CM X ALTURA 42CM X PROFUNDIDADE X 13CM, MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR VERDE MILITAR, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ZIPER Nº08 NA COR PRETA SEGUINDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA PRETA E PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO PRETO: ALÇA NAS COSTAS PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ACOLCHOADAS COM MANTA DE 5MM, ALÇAS EM TECIDO DUBLADO, PVC 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, REVESTIDA POR FITA DE POLIPROPILENO DE 25MM NA COR VERDE MILITAR COM REGULAGEM DE TAMANHO POR MEIO DE REGULADOR DE PLÁSTICO NA COR PRETA COM ABERTURA DE 30MM SEGUIDO DE FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE MILITAR COM AS MEDIDAS 50MM DE COMPRIMENTO X 30MM DE LARGURA, ZIPER GRANDE REFORÇADO NA COR PRETA, EMBUTIDO E COBERTO PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO EM VÍES, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL, NO BOLSO EM TECIDO DUBLADO NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, APLICAÇÃO DE PATH EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO EM BORDADO COMPUTADORIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO.</p>	ROSSI	UNIDADE	18.300	R\$ 100,00	cem reais	R\$	1.830.000,00	um milhão e oitocentos e trinta mil reais	
VALOR TOTAL R\$								R\$	10.140.000,00	dez milhões e cento e quarenta mil reais

DECLARO QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARO, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA

PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARO SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARO QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP.

DECLARO QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18(DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE.

DECLARO QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO PARA NOSSA PARTICIPAÇÃO NO PRESENTE CERTAME.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 20 (VINTE) DIAS ÚTEIS, APÓS RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.



A handwritten signature in the bottom right corner of the page.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 05/2023 - SEDUC/SRP

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PADRONIZADO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE ÚNICO

ITEM	UNID	QUANT	MARCA	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNIT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UNID.	17.000	PERFIL CADERNOS	AGENDA DO ALUNO - ESPECIFICAÇÃO: NA PRIMEIRA PAGINA DEVERÁ CONTER: LOCAL PARA FOTO, DADOS PESSOAIS E DADOS ESCOLARES. CAPA: 17,5X24,5CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHÊ FOSCO 150G. SAIDA EM CTP. PROVA DIGITAL, N° DE PROVAS: 1. PAPELÃO: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPELÃO PARDO 1150G, 1.9MM 400G. GUARDA: 17X24CM, SEM IMPRESSÃO EM PAPEL OFF SET 120G. MIOLO: 196 PGS IGUAIS, 17X24CM, 1 COR, TINTA EM PAPEL OFF SET 63G. SAIDA EM CTP. COM WIRE-O, LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, N° DE LADOS 1(CAPA), COM FURO, COLAGEM CAPA/CONTRA CAPA. MIOLO IGUAL COM FOLHAS PAUTADAS COM A LOGO DA PREFEITURA EM TODAS AS PAGINAS. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	R\$ 92,03	noventa e dois reais e três centavos	R\$ 1.564.510,00	um milhão, quinhentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e dez reais
2	UNID.	13.000	PERFIL CADERNOS	CADERNO CAPA FLEXÍVEL - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; CAPA FLEXÍVEL DUPLEX 190 GRAMAS, CONTENDO 96 FOLHAS, PAPEL OFFSET GRAMATURA MÍNIMA 50G/M². PAUTA DUPLA NA COR AZUL. CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	R\$ 45,86	quarenta e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 596.180,00	quinhentos e noventa e seis mil, cento e oitenta reais
3	UNID.	17.600	PERFIL CADERNOS	CADERNO 10 MATERIAS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS: 200 MM DE LARGURA X 270 MM DE COMPRIMENTO. MIOLO: 200 FOLHAS ÚTEIS (NÃO CONTADAS AS DIVISÓRIAS); PAPEL OFFSET BRANCO; GRAMATURA MÍNIMA: 50G/M². SPIRAL: MATÉRIA PRIMA: ARAME COM REVESTIMENTO PRETO; ESPESSURA MÍNIMA: 1,20 MM; CADERNO DEVERÁ CONTER BOLSO PLÁSTICO. PAUTA: FRENTE E VERSO LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ OU PAUTA CONTINUA. DIVISÓRIAS (10 MATÉRIAS): OFF-SET; GRAMATURA MÍNIMA DE 50 G/M²; A CADA 20 FOLHAS. CAPA E CONTRACAPA: DURA; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIA-PRIMA: PAPELÃO; GRAMATURA MÍNIMA 750 G/M²; ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO; REVESTIMENTO DA CAPA E CONTRACAPA: PAPEL OFFSET; GRAMATURA MÍNIMA DE 115G/M², COM GUARDA EM OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 100G/M². CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	R\$ 90,64	noventa reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.595.264,00	um milhão, quinhentos e noventa e cinco mil, duzentos e sessenta e quatro reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 274

4	UNID.	10.000	PERFIL CADERNOS	<p>CADERNO BROCHURÃO - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES MÍNIMAS 270 MM DE ALTURA X 200 MM DE LARGURA; TIPO VERTICAL. MILO 80 FOLHA - PAPEL OFFSET BRANCO; AMATURA MÍNIMA: 50G/M². PAUTA: FRENTE E VERSO. LINHA NA COR PRETA; MÍNIMO DE 31 PAUTAS POR PÁGINA; CABEÇALHO E RODAPÉ; PAUTA CONTÍNUA. MARGEM: FRENTE E VERSO. CAPA E CONTRACAPA: FLEXÍVEIS; IMPRESSÃO: 4X0 CORES; MATÉRIA-PRIMA: PAPEL CARTÃO DUPLEX; GRAMATURA MÍNIMA 190 G/M². CONFORME LAYOUT DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.</p>	R\$ 54,67	cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 546.700,00	quinhentos e seis mil e setecentos reais
5	UNID.	25.000	RL BOLSAS	<p>ESTOJO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM LONA DUBLADO, NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA NA COR VERDE MILITAR COM TEMAS EDUCACIONAIS COM LOGO DO MUNICÍPIO E TEMAS DE PROJETOS MEDIDAS DO ESTOJO APROXIMADAMENTE 19CM X 9CM X 6CM, NA PARTE INTERNA DO ESTOJO DEVERÁ CONTER UM FORRO EM NYLON NA COR PRETA, ZIPER N° 6 MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO COM FECHAMENTO DE CURSOR N° 6 NIQUELADO COM ARGOLA PARA CHAVEIRO. ESTOJO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	R\$ 56,54	cinquenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.413.500,00	um milhão, quatrocentos e treze mil e quinhentos reais
6	UNID.	25.000	CNX BRINDES	<p>SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML- SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEAVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE BRANCA COM TAMPA VERDE, IMPRESSÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO EM 3 CORES NA TÉCNICA DE PINTURA SILKSCREEN. TAMANHO DA IMPRESSÃO APROXIMADAS DE: 8,0 CM DE ALTURA E 10,0 CM DE LARGURA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	R\$ 15,42	quinze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 385.500,00	trezentos e oitenta e cinco mil e quinhentos reais
7	UNID.	7.000	RL BOLSAS	<p>MOCHILA ESCOLAR INFANTIL - MOCHILA MEDINDO LARGURA DE 27CM X ALTURA 38 CM X PROFUNDIDADE 13CM. MATERIAL NYLON 70 PLASTIFICADO NA COR VERDE MILITAR, IMPERMEÁVEL ACOLCHOADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS. COM MANTA DE 5MM E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO NA COR VERDE MILITAR, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS EM TELA SPACE ACOLCHOADA NA COR PRETA, FECHAMENTO EM ZIPER N°08 NA COR PRETA SEGUINDO POR CURSOR NIQUELADO COM ALÇA DE MÃO COM FITA PRETA E PEGADOR PLÁSTICO TIPO CANUDO PRETO: ALÇA NAS COSTAS PERSONALIZADAS COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO ACOLCHOADAS COM MANTA DE 5MM. ALÇAS EM TECIDO DUBLADO, PVC 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, REVESTIDA POR FITA DE POLIPROPILENO DE 25MM NA COR VERDE MILITAR COM REGULAGEM DE TAMANHO POR MEIO DE REGULADOR DE PLÁSTICO NA COR PRETA COM ABERTURA DE 30 MM SEGUIDO DE FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE MILITAR COM AS MEDIDAS 50MM DE COMPRIMENTO X 30MM DE LARGURA, ZIPER GRANDE REFORÇADO NA COR PRETA, EMBUTIDO E COBERTO PARA MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL NO BOLSO EM TECIDO DUBLADO NYLON 600 COM TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA PERSONALIZADA</p>	R\$ 177,04	cento e setenta e sete reais e quatro centavos	R\$ 1.239.280,00	um milhão, duzentos e trinta e nove mil, duzentos e oitenta reais



			COM A LOGO DO MUNICÍPIO, APLICAÇÃO DE PATH EM TECIDO TAFETÁ DE ALTA RESOLUÇÃO EM BORDADO COMPUTADORIZADO COM LOGO DO MUNICÍPIO. CONTORNO MEDINDO 12CM x 4CM, A MOCHILA DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE CONTENDO COMPOSIÇÃO E CNPJ DO FABRICANTE. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.				
8	UNID.	18.300	RL BOLSAS	R\$ 189,83	cento e oitenta e nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.473.889,00	três milhões, quatrocentos e setenta e três mil, oitocentos e oitenta e nove reais
Valor Total do Lote:						R\$ 10.814.823,00	

dez milhões, oitocentos e quatorze mil, oitocentos e vinte e três reais

Valor Total da Proposta:

dez milhões, oitocentos e quatorze mil, oitocentos e vinte e três reais

* Observações:

- 1- Informamos que todos os impostos e outras despesas, inclusive margem de lucro estão inclusas na referida proposta.
- 2- Declaramos para os devidos fins que a nossa empresa cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório(edital).

3- O prazo de entrega e o prazo de execução dos serviços, estão conforme os termos deste edital e o Termo de Referência.

* DECLARAÇÕES



*Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

*Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

*Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

*Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLT/MP.

*Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

*Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Fortaleza, 18 de julho de 2023.



A handwritten signature in black ink, consisting of a series of loops and a long horizontal stroke extending to the right.